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B 2017 ropgy pyKoBOLCTBOM KOMMaHUM Obl0 MPUHATO PelleHne 0 pa3paboTke MPOEKTa U Havane
CTpOUTENbCTBA NPON3BOACTBA MOHOTO LUK/A MO N3rOTOBNEHMNIO U3LENNIi M3 NaTYHHbIX CMIaBoB.
Heo6xopMMOCTb AaHHOTO Npou3BoACTBa 06YCNOBNEHA MMMOPTO3aMELLEHMEM KOMMIEKTYIOWMX AN
usgennii u3 nonunponuneHa TM VALFEX u paclumMpeHuem pbiHKa cObiTa 3a CYET BbiMycka HOBOW
NpoAYyKLMM - 3arOpHON apMaTypbl U pe3b6oBbIX GUTUHTOB. B 2018 roay ApMmaTypHbIil 3aBog, Hayan
CBOI0 paboTy.

CTpyKTypa NpoM3BOACTBA COCTONT U3:

¥ KoHcTpykTopckoro oTaena ¥ YuacTka MexaHuueckoit 06paboTku
9 NHCTpyMEHTaNbHOTO y4acTKa - U3roTOB/EHME WTAMMOBO OCHACTKM ¥ YuacTka rafibBaHuKu

¥ MnaBunbHoro Lexa ? YyacTka c60pKM 1 ynakoBKu

9 3aroToBUTENBHOTO yyacTka ¥ Co6CTBEHHbIX 1abopaTopuit

¥ YuacTka ropsiue-06beMHOIA LITaMMNOBKM ¥ OTaena TeXHUYECKOr0 KOHTPONS

B npouecce cnnaBky Npon3BoaMTCA 0TH0P NpO6 cnnasa Ans ONpefieNeHns ero XMMUYECKOro CocTaBa
Ha aTOMHO-3MUCCUOHHOM CMEKTPOMETPE.

B nnaBunbHOM Liexe uMeeTcs NabopaTopusi, OCHALLEHHas COBPEMEHHbIM 060PYA0BaHMEM, KOTOPOE
No3BONAET MOMYYNTb NaTyHHbIA cnnaB Mapku JIC59-1 ¢ 3afaHHbIM XUMUYECKUM COCTaBOM,
COOTBETCTBYIOLWMI TpeGoBaHuam FOCT 15527-2004. (nonyckaetes JIL40Cno FOCT 17711-93)

38,75% - LUHK

Natyub JIC59-1 no FOCT 15527
. 1,5% - cBUHeL

lMpeBbiweHne copepXaHus CBUHLLA B IaTYHU MOXXeT HeraTMBHO OTPasUTbCSA Ha BallieM 37,0poBbe!
Wcnonb3yiiTe KpaHbl U3 naTyHu, caenaxHom no FOCT.
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NNATYHHbIE KPAHbI 111 BOAibl

KpaHbl waposble MyhToBbIe NaTyHHble 11627GTM Ha HoMUHanbHoe Aaenexue PN 2,5 MMa (25 krc/cm2) u PN 4,0 MMa (40
Krc/cm?), yenoBHoro npoxoga (HomuHanbHoro guametpa) ot DN 15 go DN 50 (aanee no TeKCTy KpaHbl), NpeAHasHaYeHHble
INsi NPUMEHEHUs B KayecTBe 3anopHOil apMaTypbl B COCTaBe BOAONPOBOAOB X03ANCTBEHHO-NUTLEBOTO Ha3HAYEHUs ANs
XONOAHOW, Topsiyeil BOAbI U CUCTEM OTOMJIEHMS, @ Takxe B TEXHONOTMYECKWUX TPy6onmpoBoAax, TPaHCMOPTUPYIOLLMX,
HearpeccuBHble K MaTepuanam KpaHa cpefb.

KpaHbl cnpoeKTUpoBaHbl U U3roTaBNMBAOTCA B COOTBETCTBUN C TpeGoBaHUAMM TeXHUYECKoro pernameHTa TOMOXEHHOro
coto3a TP TC 010/2011 « O 6e3onacHOCTY MalUMH 1 060PyA0BaHUSA», YTBEPXAEHHOrO pelleHnemM Komuccun TaMoxeHHOro
cotosa o 18.10.2011 N2 823 u TP TC 032/2013 «O 6esonacHocT 06OPYAOBaHUS paGoTaloLLEro Mof M3GbITOYHbIM
faBeHnem».

9KcrnepTHOe 3aK/KOYeHne O COOTBETCTBUAW MPOAYKUMM EAMHBIM CaHWTapHO-3MMAEMUONOTMYECKUM U FUTUEHUYECKUM
Tpe6oBaHWAM K ToBapaM, NOANEXalUM CaHUTapHO-aNuAeMuonornyeckoMy Hapsopy, N2 918rt/2019 ot 17.04.2019 r.
CBUAETENbCTBYIOT 0 6€30MaCHOCTY KPaHOB, NPUMEHAEMbIX B Cepe X03A/ACTBEHHO-MUTbEBOr0 BOJOCHAGKEHNS.

lMpucoeanHeHus K Tpy6onpoBoay - MyhToBbIMU KOHLLaMu cornacHo FOCT 6527
OcobeHHocTn KpaHoB Ans Bopabl STANDART:

9 YBenuueH ycnoBHbI NpoXos KpaHa;

9 CHWXEH rnapaBnmyeckuii KoaQdULNEHT CONpOTUBNEHMS.

POAYKLVA MOXKET 6bITb M3roToBNIEHA
C HUKeNeBbIM MOKPbITHEM

NaTyHb HUKENb



STANDART

VALFEX'

tAL TR

OCHOBHbIE XapaKTepUCTHKMN 3anopHON apMaTypbl A/l BOAbI

HasHauenne:

Martepuan kopnyca:

MeTop n3rotoBneHus Kopnyca:

Matepuan WwapoBoro 3aTsopa:

MeTop 13roToBNEHMSA WapOBOro 3aTBOPa:

Matepuan pyuku:

MeTopa U3roToBEHNs PyuKu:

MaTepMaﬂ yl'lJ'IOTHeHMI?I lwapa v wroka:

HomuHanbHoe gasnenue, MMa (krc/cM2):

Temnepatypa pa6oyeii cpepsl, °C:

Knacc no apdekTMBHOMY AnameTpy:

Knacc repmeTuyHoCTH 3aTBOpa:

MpucoepnHuTeNbHas pesbba:

CootBeTcTBue Tabnuue Guryp CT LIKBA 036-2017:

CpeAHuii NONHbIA CPOK CYX6bl, NeT:

ﬂ'ﬂﬂ XO3ﬂVICTBeHHO'HMTbeBOFO, ropsavyero BOAOCHBG)KEHVIR, oTonneHusd,
napa, cxaToro Bosayxa

NatyHb N1C59-1 no FOCT 15527-2004 ™

lopsye-06beMHas WTAMMNOBKa C NOCNeAytoLei MexaHUyecKoil 06paboTKo,
raflbBaHU4ecKoe NoKpbITUE HUKENb

NaTyHb JIC59-1 no FOCT 15527-2004 (IOLL) ¢ nokpbiTMeM H9.X.6”

Fopsye-06beMHas LWTaMNOBKa C NoCAeaytoLLeil MexaH4ecKoii 06pa6oTKoii,
ranbBaHW4YeCcKoe NOKpbITUE HVIKETIb/XpOM

AntomuHmii mapkn AK9M2 FOCT 1583-93 ¢ nokpbiTuem
3MOKCMNONNIUPHOI MOPOLLKOBOI KOMMO3MLUEl KPacHOTO LBeTa

Jlutbe nopa AaBnexHnem

®roponnact (PTFE)

PN4,0 (40) - DN15, 20, 25, 32 PN2,5 (25) - DN40, 50

-20 = +150

MonHonpoxoaHoi

"A" no FOCT 9544-2015

Tpy6Has unnuHapuyeckas cornacko FOCT 6357-81, knacc TO4HOCTH «B»
11627¢11M

30 ner

1. Kopnyc  /latyb /1C59-1. Mpoukbiii, nacTudHbli, Kopposmowocroﬁkmﬁ.*

2. My¢Ta rEpMeTVNHOCTb COnpsXXeHus ¢ Kopnycom obecneunBaetcs NnpUMeHeHnem 33p06HOI'0 repMeTuka.

Hpquaﬂ, nnacTuyHas, KOpp03MOHHOCTOI7IKaﬂ.

3. |.|.|apOB|:||7| 3aTBOP 13rotaBnMBaeTCs To4eHueM u3 natyHn Mapki J1C-59-1. LienbHblii Wwap, He MMeeT NpoToyek.

Umeer 3alnTHOE NOKPbITUE HNKENA U xpoma.*

4. YnnoT. KonbLo/ceano droponnact (PTFE). O6ecneuvsaeT repMeTHyHOCTb WAPOBOro 3aTBOpa.

5. YnnoT. KonbLo WTOKA ®ropornact (PTFE). O6ecneunsaet repMeTUYHOCTb MO WTOKY

6. I'Ipoxnam(a ®toponnact (PTFE). BbinonHseT dyHKLMIO NOJIWMUIHIKE CKONbXKEHNS, 06ecrneynBaeT HU3Koe TPeHe MeXY KOpryCoM I WTOKOM,

W NNaBHOCTb NOBOPOTA pblyara uiu 6a60yKu.

7. raﬁKa Ca/ibHUKaA O6ecneynBaet repMeTUYHOCTb LUITOKA U PEMOHTOMPUIOAHOCTb KpaHa.

8. LUTOK OtcytcTByet Konblesas npoToyka. LLITOK BCTaBAEH M3HYTPM KOPNYCa, YTO NO3BONAET 1o CAENaTh NPM MOBbIWEHHOM AaBNeHn
nponyckaemoii Cpefbl, camMbiM 6e30MacHbIM. Y3en peMOHTONPUroAeH. BapbisoGesonaceH.

9. BUHT BuHT usrotosnen us ctanu Ct5Cn noKpbIThIil LUHKOM.

10. PyyKa CnyxwT Ans nepemMellienys IapoBoro 3aTBOPa B MOSIOKEHNE OTKPbITO — 3aKPbiTO.
N3roToBneHa u3 antoMuHusa Mapku AKIM2 nyTém nuTbs nog Aasnenvem. MokpalieHa anoKcunonuaGupHbIM NopoLIKOM

* ponyckaetcs J1U40C FOCT 17711-93



JIATYHHBIE KPAHbI )11 BO[ibl

KPAH LUAPOBOM JIATYHHbI
@ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHY TPEHHSAA PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

L PR L L s

VF.217.LB1.012 172" 505 96/24 0,150

VF.217.LB1.034 20 34" 55 62 26 31 31 80/20 0,222

VF.217.LB1.100 25 1 63 77 35 38 38 48/12 0381

VF.217.LB1.114 32 114 75 87 35 46 48 32/8 0562
KPAH LLAPOBOW JIATYHHbIU

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAA PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

mmmmmmm

VF.218.LB1.012 1/2" 96/24 0,170
VF.218.LB1.034 20 3/4" 65 62 26 31 27 72/18 0,233
VF.218.LB1.100 25 1" 72 77 35 38 34 48/12 0,396
VF.218.LB1.114 32 11/4" 87 87 35 46 45 24/6 0,606



STANDART Svairex

KPAH LWAPOBOM NATYHHbIH
@ HAPYXHAfl PESbEA/HAPYXXHAS PE3bBA

*| @ PYYKA-BABOYKA

mmmmmmm

VF.219.LB1.012 15 1/2" 62,7 22 96/24 0,175
VF.219.LB1.034 20 3/4" 65 62 27 27 72/18 0,230

KPAH LUAPOBOW NNATYHHbI/ C AMEPUKAHKOM
() BHYTPEHHS PE3bBA/HAPYKHAS PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

 on LU PR L L e

VF.227.LB1.012 1/2" 76 56,2 80/20

VF.227.LB1.034 20 3/4" 852 622 26 31 34 36 56/14 0,31 5
VF.227.LB1.100 25 1" 95,7 77 35 38 43 45 32/8 0,560
VF.227.LB1.114 32 11/4" 1082 87 35 46 50 52 16/4 0,830



JIATYHHbIE KPAHbI 1)1 BO[bl

KPAH LUAPOBOM NATYHHbIN
@ BHYTPEHHSAA PE3bEA/BHYTPEHHSAA PE3bBA

@ PYUKA-PBIYAT

mmmmmm

VF.214.LR1.012 172" 505 675 86 96/24 0,160
VF.214.LR1.034 20 34 55 737 86 31 31 64/16 0,232
VF.214.LR1.100 25 1 63 86 995 38 38 40/10 0394
VF.214.LR1.114 32 114 75 955 995 46 48  24/6 0,556
VF.214.LR1.112 4 112" 87 1235 1325 54 54 82 0945
VF.214.LR1.200 50 2 103 142 1325 65 65  8/2 1495

KPAH LUAPOBOW NNATYHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAA PE3bBA

@ PYUKA-PBIYAT

mmmmmm

VF.215.LR1.012 1/2" 59 80/20

VF.215.LR1.034 20 3/4" 65 73,7 86 31 27 60/15 0,245
VF.215.LR1.100 25 1" 72 86 99,5 38 34 32/8 0,405
VF.215.LR1.114 32 11/4" 87 95,5 99,5 46 45 16/4 0,612
VF.215.LR1.112 40 11/2" 102 1235 1325 54 54 8/2 1,034
VF.215.LR1.200 50 2" 116,5 142 132,5 65 65 41 1,624

sh



STANDART P—_—

KPAH LLAPOBOM JIATYHHbIN
@ HAPY)XHASl PE3bBA/HAPY)XHAS PE3bBA

. @ PYYKA-PbIYAT
|

e L P Ll e S e

VF.220.LR1.012 15 12" 627 615 22 96/24 0,187
VF.220.LR1.034 20 34 65 737 86 27 27 56/14 0,240
KPAH LUAPOBOW JIATYHHbIX

C AMEPUKAHKOW
@ BHYTPEHHSAA PE3bBA/HAPYXHAS PE3bBA

@ PYUKA-PBIYAT

mmmmmmmm

VF.225.LR1.012 1/2" 76 67,7 56/14 0,235
VF.225.LR1.034 20 3/4" 85 73,7 86 31 34 36 40/10 0,330
VF.225.LR1.100 25 1" 96,7 86 99,5 38 43 45 24/6 0,579

VF.225.LR1.114 32 11/4" 1082 955 995 46 50 52 12/3 0,856



HUKE/IMPOBAHHBIE KPAHbI /11 BOA1bl

KPAH LWAPOBO# JIATYHHbIN
HUKENVNPOBAHHbIA

@ BHYTPEHHAA PE3b5A/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

mmmmmmm

VF.217.NB1.012 172" 505 96/24 0,150
VF.217.NB1.034 20 34" 55 62 26 31 31 80/20 0,222
VF.217.NB1.100 25 1 63 77 35 38 38 48/12 0381
VF.217.NB1.114 32 114 75 87 35 46 48 32/8 0,562
KPAH LUAPOBOW JIATYHHbIX
HUKEJINPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA

@ PYYKA-BABOYKA

mmmmmmm

VF.218.NB1.012 96/24 0,170
VF.218.NB1.034 20 65 62 26 31 27 72/18 0,233
VF.218.NB1.100 25 1" 72 77 35 38 34 48/12 0,396

VF.218.NB1.114 32 11/4" 87 87 35 46 45 24/6 0,606



STANDART P

KPAH LWAPOBO# JIATYHHbIN
HUKENVNPOBAHHDIA

@ HAPYXHASf PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA

= @ PYYKA-BABOYKA

o —
= R R R T e
B yN.,WT
VF.219.NB1.012 15 1/2" 62,7 22 96/24 0,175
VF.219.NB1.034 20 3/4" 65 62 26 27 27 72/18 0,230

KPAH LWAPOBO# JIATYHHbIN }
HUKENVNPOBAHHbI C AMEPUKAHKOW

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA

C
S S1
— X
1 @ PYYKA-BABOYKA
B
mmmmmmmmm
B yN.,WIT
VF.227.NB1.012 1/2" 76 56,2 80/20

VF.227.NB1.034 20 3/4" 852 622 26 31 34 36 56/14 0,315
VF.227.NB1.100 25 1" 95,7 77 35 38 43 45 32/8 0,560
VF.227.NB1.114 32 11/4" 1082 87 35 46 50 52 16/4 0,830



HWKENUPOBAHHDIE KPAHbI /11 BOAbI

KPAH LUAPOBOW NATYHHBbI
HUKEIMPOBAHHbIA

@ BHYTPEHHAA PE3b5A/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYUKA-PBIYAT

mmmmmm

VF.214.NR1.012 172" 505 675 86 96/24 0,160
VF.214.NR1.034 20 34 55 737 86 31 31 64/16 0,232
VF.214.NR1.100 25 1 63 86 995 38 38 40/10 0394
VF.214.NR1.114 32 114 75 955 995 46 48  24/6 0,556
VF.214.NR1.112 4 112" 87 1235 1325 54 54 82 0945
VF.214.NR1.200 50 2 103 142 1325 65 65  8/2 1495

KPAH WUAPOBOW JIATYHHbIX

HUKENUPOBAHHbII
@ BHYTPEHHSAA PE3bEA/HAPY)XHASl PE3bBA

@ PYUKA-PBIYAT

mmmmmmm

VF.215.NR1.012 1/2" 59 80/20

VF.215.NR1.034 20 3/4" 65 73,7 86 31 27 60/15 0,245
VF.215.NR1.100 25 1" 72 86 99,5 38 34 32/8 0,405
VF.215.NR1.114 32 11/4" 87 95,5 99,5 46 45 16/4 0,612
VF.215.NR1.112 40 11/2" 102 1235 1325 54 54 8/2 1,034
VF.215.NR1.200 50 2" 116,5 142 132,5 65 65 4N 1,624

sy



STANDART P

KPAH LAPOBOWM JIATYHHbIW
HUKEIUPOBAHHbIN

@ HAPY)XHASl PE3b5A/HAPY)KHAS PE3bBA

- @ PYYKA-PbIYAT
1

e L L L I e

VF.220.NR1.012 15 1/2" 62,7 67,5 22 96/24 0,187
VF.220.NR1.034 20 3/4" 65 73,7 86 27 27 56/14 0,240

KPAH LWAPOBO#M NIATYHHbIN §
HUKENVNPOBAHHbI C AMEPUKAHKOW

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA

@ PYYKA-PBIYAT %{

mmmmmmmm

VF.225.NR1.012 1/2" 76 67,7 56/14 0,235
VF.225.NR1.034 20 3/4" 85 73,7 86 31 34 36 40/10 0,330
VF.225.NR1.100 25 1" 96,7 86 99,5 38 43 45 24/6 0,579
VF.225.NR1.114 32 11/4" 1082 955 995 46 50 52 12/3 0,856



3A

KpaHbl waposble MyhTOBbIe NaTyHHble 11627GTM Ha HoMUHanbHoe Aaenexue PN 2,5 MMa (25 krc/cm2) u PN 4,0 MMa (40
Krc/cM2), ycnoBHOrO Npoxopa (HoMuHanbHoro guametpa) or DN 15 go DN 50, npegHasHayeHHble ANs NPUMEHEHUs B
KauyecTBe 3anopHOil apMaTypbl Ha Tpy6onpoBogax Huakoro (go 0,005MMMa) u cpegHero gasnewus (go 0,3MMa) cuctem
ra30CHaGXXEeHNs Kak MPUPOAHBIM, TaK U CXMKEHHBIM YrNeBOAOPOAHBIM rasoM (CYT).

KpaHbl CipoeKTMPOBaHbI 1 U3roTaBNMBAKOTCS B COOTBETCTBUN C TPEHOBAHUAMM TEXHUYECKOTO pernameHTa TaMoXeHHOro
coto3a TP TC 010/2011 «O 6e30nacHOCTM MalLMH U 060PYLOBAHUA», YTBEPXAEHHOTO pelieHeM KoMmuccun TaMoXeHHoro
cotosa ot 18.10.2011 N2 823 u TP TC 032/2013 «0 6e3onacHocTv 06OPYAOBaHMs, PaboTaLero noj M3GbITOYHbIM
nasneHnem», u TP TC 016/2011 TexHuyeckuit pernameHT TaMmoXeHHOro coto3a "0 6e30nacHOCTY annapaTos, paboTatoLmx
Harasoo6pasHoOM TOM/MBE.

0co6eHHOCTH KpaHOB AJisi T

© YBenuyeH yCNoBHbIii NPOXOA KpaHa;

* CHwxXeH ruapaBnnyeckuii koadduuneHT conpoTUBNEHUS.

Il

i IR '\‘..,f..
_J i

;' Rl |

POAYKL 0 ObITb N3roToB/eHa
C HUKeneBbIM NOKPbITUEM

natyHb HUKeNnb



STANDART

HasHaueHue:

Marepuan kopnyca:

MeTop nsrotosnerus Kopnyca:

Marepuan wapoBoro 3aTeopa:

MeTos U3roTOBNEHUS WapOBOro 3aTBopa:

Matepuan pyuku:

METO[] WU3roTOBNEHNSA PYYKK:

Martepuan ynnoTHeHuii Wwapa u Wwroka:

HomunanbHoe paenenue, MMa (krc/cM2):

Temnepatypa pa6oyeii cpefbl, °C:

Knacc no apdexTuBHOMY AnameTpy:

Knacc repmeTyHOCTH 3aTBOpA:

MpucoeanHUTENbHAA pesbba:

CootgetcTaue Tabnuue gpuryp CT LIKBA 036-2017:

CpepHuii NONHbBIA CPOK CYXObI:

tAL TR

[ins npUMeHeHWsi B KauecTBe 3amopHOi apMaTypbl B Tpy60NPOBOAAX HUSKOrO U CPeHEro
[NaBNeHNs CUCTEM ra30CHAGKEHIs, Kak MPUPOAHBIM, TaK 1 CXKEHHbIM YTNEeBOAOPOAHBIM ra3oM.

*

JlaTyHb J1C59-1 no FOCT 15527-2004 (FOLL)
lopsive-06beMHas WTaMMNoBKa C NoceAyloLeit MexaHnyeckoii 06paboTKoit

NlatyHb N1C59-1 no FOCT 15527-2004 (FOLL) ¢ nokpbiTHem Hox.*

Topsive-06beMHast WTaMMnoBKa C NoCNeAyoLLeil MexaHn4eckoii 06pa6oTKoi,
ranbBaHN4YeCKoe NOKPbITHE HUKENb/XPOM

AntoMuHuiA Mapku AK9M2 FOCT 1583-93 ¢ nokpbITUEM 3NOKCUNONU3GUPHOI NOPOLLIKOBOW
KOMMO3MLMEil XXenToro useta

JuTbe Nnog AaBneHnem

®roponnact (PTFE)

PN4,0 (40) - DN15,20,25,32  PN2,5 (25) - DN40, 50 PN1,6(16) - DN15,20
-60 + +80

MonHonpoxopHoin

"A" no FOCT 9544-2015

Tpy6Has uunuHapuyeckas cornacHo FOCT 6357-81, knacc TO4HOCTH «B»

11627¢T™

30 net

1. Kopnyc NatyHb JIC59-1. MpOYHbIii, NNacTUYHbIi, KopposmoHHocmﬁKMﬁ.*

2. My¢Ta epmernyHoCTs CONpSKEHNs C KOPNYCOM 0BECTIEYUBACTCS NPUMEHEHUEM a9POGHOTO repMeTHKa.

I'Ipquaﬂ, nnacTuyHas, KOPDOSVIOHHOCTOI?IKER.

3. I.Uaposblﬁ 3aTBOP 13roTaB/MBALTCA TOYEHUEM U3 naTyHi Mapku JIC-59-1. LienbHbii wap, He MMeeT npoToyex.

Mmeer 3awmtHoe MOKPbITUE HAKENA U xpoma.*

4. YnnoT. KonbLo/ceano Oroponnact (PTFE). O6ecneunsaeT repMeTiyHOCTb WapoBOro 3aTBopa.

5. Ynnor. KONbLLO WITOKA ®Toponnact (PTFE). O6ecneunaet repMeTMYHOCTb MO LITOKY

6. HpoxnaAKa ®roponnact (PTFE). BbinonHseT hyHKLMIO MOAWMUIHUKA CKONbXEHHUS, 06ecneqnBaeT HU3Koe TpeHne
MeXZy KOPMyCOM U LITOKOM, 1 MN1aBHOCTb MOBOPOTA pblyara uin 6a6ouki.

7. TaiiKa canbHMKa O6ecneynsaer repMeTUYHOCTb LITOKA.

8. LUTOK OtcyrcTayet konbuesas NpoToyka. LUITOK BCTaBAEH U3HYTPU KOPNYCa, YTO NO3BOAET €10 CAENATb NPY NOBbILEHHOM AaBNEHUH
nponycKaemoii cpefbl, CamMbiM 6e30MacHbIM. Y3 PeMOHTONPUroAeH. BapbiBo6esonaceH.

9. BUHT BunT nsrotoneH u3 ctanu CT5CN NOKPbITbIi LIMHKOM.

10. Pyln(a CnyxuT ANs nepemeLLeHuns 1WapoBoro 3aTBOPa B NOJIOKEHNe OTKPbITO — 3aKpbITo.
W3roToBneHa 13 antoMuHusa mapku AKIM2 nytém nuTbsa nog fasneHneMm. NMokpalueHa anokcunonuaGpupHbIM NOPOLLKOM.

* ponyckaetcs /1440C rOCT 17711-93 1 7



KPAH LIAPOBOM JIATYHHbIW
(") BHYTPEHHSAl PE3bEA/BHY TPEHHAS PE3bBA \

YNPABJIEHUE
¢ PYYKA-BABOYKA

mmmmmmm

VF.277.LB3.012 1/2" 50,5 96/24 0,150
VF.277.1B3.034 20 3/4" 55 62 26 31 31 80/20 0,222
VF.277.LB3.100 25 1" 63 77 35 38 38 48/12 0,381
VF.277.1B3.114 32 11/4" 75 87 35 46 48 32/8 0,562

KPAH LUAPOBOM NATYHHbIN
@ BHYTPEHHAA PESbEA/HAPYXXHAfl PE3bBA

YMPABJIEHUE
¢ PYYKA-BABOYKA

e L e S s

VF.278.LB3.012 1/2" 96/24 0,170
VF.278.LB3.034 20 3/4" 65 62 26 31 27 72/18 0,233
VF.278.LB3.100 25 1" 72 77 35 38 34 48/12 0,396
VF.278.LB3.114 32 11/4" 87 87 35 46 45 24/6 0,606

w



STANDART

KPAH LWAPOBOM NATYHHbIH
HAPYXHAfl PE3SbEA/HAPYXXHASf PE3bBA

= PYYKA-5ABOYKA

VF.279.LB3.012 15 1/2" 62,7 56
VF.279.LB3.034 20 3/4" 65 62

KPAH LUAPOBOM JIATYHHbIN
BHYTPEHHAA PE3bBA/BHY TPEHHSASA PE3bBA

PYYKA-PbIYAT

VF.271.LR3.012 15 172" 50,5 67,5
VF.271.LR3.034 20 3/4" 55 73,7
VF.271.LR3.100 25 1" 63 86

VF.271.LR3.114 32 11/4" 75 95,5
VF.271.LR3.112 40 11/2" 87 123,5
VF.271.LR3.200 50 2" 103 142

& varrex’

26
26

22
27

22
27

96/24
72/18

86

86
99,5
99,5
132,5
132,5

25
31
38
46
54
65

25
31
38
48
54
65

96/24
64/16
40/10
24/6
8/2
8/2

0,175
0,230

0,160
0,232
0,394
0,556
0,945
1,495
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KPAH LUAPOBOM JIATYHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAA PE3bBA

YNPABJIEHVUE
€ PYYKA-PBIYAT

e Ll L R e
B yN.,WT

VF.272.LR3.012 1/2" 59 80/20 0,180
VF.272.LR3.034 20 3/4" 65 73,7 86 31 27 60/15 0,245
VF.272.LR3.100 25 1" 72 86 99,5 38 34 32/8 0,405
VF.272.LR3.114 32 11/4" 87 95,5 99,5 46 45 16/4 0,612
VF.272.LR3.112 40 11/2" 102 1235 132,5 54 50 8/2 1,034
VF.272.LR3.200 50 2" 116,5 142 132,5 65 65 41 1,624
~ ~ B
KPAH LUAPOBOU NATYHHbIU -
@ HAPYXHASf PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA '

s YMNPABJNIEHUE

}nil“lml € PYYKA-PIYAT

e Ll LA LG Ll e
B yN.,WT

VF.270.LR3.012 15 1/2" 62,7 7,5 22 96/24 0,187
VF.270.LR3.034 20 3/4" 65 73,7 86 27 27 56/14 0,240

-



HUKENMPOBAHHbIE KPAHbI 17111 TA3A

KPAH LAPOBOWM JIATYHHbIW
HUKENIUPOBAHHbIN

BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

VF.277.NB3.012
VF.277.NB3.034
VF.277.NB3.100
VF.277.NB3.114

PYYKA-BABOYKA

15 1/2" 50,5 56
20 3/4" 55 62
25 1" 63 77
32 11/4" 75 87

KPAH LWAPOBO# JIATYHHbIN
HUKENVNPOBAHHDbIA

BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA

VF.278.NB3.012
VF.278.NB3.034
VF.278.NB3.100
VF.278.NB3.114

PYYKA-BABOYKA

15 1/2" 59 56
20 3/4" 65 62
25 1" 72 77

32 11/4" 87 87

26
26
35
35

26
26
35
35

25
31
38
46

25
31
38
46

25
31
38
48

22
27
34
45

96/24
80/20
48/12
32/8

96/24
72/18
48/12
24/6

0,150
0,222
0,381
0,562

0,170
0,233
0,396
0,606
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HUKENMPOBAHHbIE KPAHbI 17111 TA3A

KPAH LLAPOBOWM JIATYHHbIW
HUKENIUPOBAHHbIN

HAPYXHASf PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA

= PYYKA-BABOYKA

VF.279.NB3.012 15 1/2" 62,7 56
VF.279.NB3.034 20 3/4" 65 62

KPAH LAPOBOWM JIATYHHbIW
HUKENIUPOBAHHbIN

BHYTPEHHAA PE3bbA/BHYTPEHHAA PE3bBA

PYYKA-PbIYAT

VF.271.NR3.012 15 172" 50,5 67,5
VF.271.NR3.034 20 3/4" 55 73,7
VF.271.NR3.100 25 1" 63 86

VF.271.NR3.114 32 11/4" 75 95,5
VF.271.NR3.112 40 11/2" 87 123,5
VF.271.NR3.200 50 2" 103 142

22

26
26

86

86
99,5
99,5
132,5
132,5

22
27

25
31
38
46
54
65

22
27

25
31
38
48
54
65

96/24
72/18

96/24
64/16
40/10
24/6
8/2
8/2

0,175
0,230

0,160
0,232
0,394
0,556
0,945
1,495



STANDART Svaieex’

KPAH LIAPOBOM JIATYHHbIW
HUKENUPOBAHHbIN

BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHASA PE3bbA

ﬁ

PYYKA-PbIYAT

VF.272.NR3.012 15 12" 5 675 86 25 22 80/20 0,180
VF.272.NR3.034 20 34 65 737 86 31 27 60/15 0,245
VF.272.NR3.100 25 1 72 86 995 38 34 32/8 0405
VF.272.NR3.114 32 114 87 955 995 46 45 16/4 0612
VF.272.NR3.112 4 112" 102 1235 1325 54 50 8/2 1,034
VF.272.NR3.200 50 2 1165 142 1325 65 65 4n 1624

KPAH WUAPOBOW JIATYHHbIX

HUKEJINPOBAHHbIN

HAPYXXHAf PE3bbA/HAPYXHASl PE3bBA e

o PYYKA-PbIYAT

e

VF.270.NR3.012 15 172" 62,7 67,5 86 22 22 96/24 0,187
VF.270.NR3.034 20 3/4" 65 73,7 86 27 27 56/14 0,240

23



NNATYHHbIE KPAHbI 19 BOA1bl OPTIMA

KpaHbl WwapoBble MydToBble NaTyHHble Ha HOMMHanbHoe AaBnexue PN 2,5 MMa (25 krc/cm?), ycnoBHOro npoxopa
(HomuHanbHoro auametpa) ot DN 15 go DN 20 (ganee no TeKCTY KpaHbl), NpeAHasHauYeHHble ANs MPUMEHEHNUS B KAYECTBe
3anopHOI apMaTypbl B COCTaBe BOAOMNPOBOAOB XO3ANCTBEHHO-NMUTLEBOTO Ha3HAYeHUA [/ XONOAHOIA, ropsyeii BOAbI U
CcUCTEM OTOMJIEHNS], @ TAKXKE B TEXHOIOrMYECKUX TPY6onpoBoaax, TPaHCMOPTUPYIOLLMX HearpeccuBHble K MaTepuanamM kpaHa
Cpeabl.

KpaHbl cnpoekTUpoBaHbl U U3roTaBAMBAOTCA B COOTBETCTBUN C TPEGOBAaHUAMN TeXHUYECKOro pernaMmeHTa TaMoXeHHOro
coto3a TP TC 010/2011 «O 6e3onacHoCTM MalIUH U 060py[OBaHUSA», yTBEPXKAEHHOTO peleHneM Kommccun TaMOXEHHOro
coto3a0T18.10.2011 N2 823.

IKCNepTHOE 3aK/uYeHUe O COOTBETCTBUW MPOAYKUWM EAMHBIM CaHMTapHO-3MUAEMUONOrUYECKUM W TUFMEHNYECKUM
Tpe6oBaHWAM K TOBapaM, MoAfiexalyuM CaHuTapHo-anupemMuonornyeckomy Haasopy, N© 918rt/2019 ot 17.04.2019 r.
CBUAETENbCTBYET 0 6830MaCHOCTU KPaHOB, NPUMEHSIEMbIX B Chepe X03NCTBEHHO-NMTbEBOT0 BOALOCHAOKEHMS.

MpucoeanHenuns k Tpy6onpoogy - MyhpToBbIMU KOHLaMm cornacHo FOCT 6527.

OcobeHHocTn KpaHoB OPTIMA:

¥ CHUXeH rupaBnnyeckuii KoadGULMEHT CONPOTUBIEHNS;

? 3a cuet NPpUMEHeHUa HOBOrO LIApoBOro 3aTtBopa CHWXeH BeC U ra6apMTb| KpaHa. I'Ipm 9TOM COXpaHeHbI
NPOYHOCTb NHAAEXHOCTb KpaHa (TOﬂLI.I,VIHa CTEHOK KaMepbl 0CTanacb HEMSMEHHOVI);

¥ [naypo6cTea MOHTaxa My(hTOBasA 4aCTb KpaHa BbINOJHEHA B pOPMe BOCbMUrPaHHUKa;

¥ BbirogHas LeHa.

Bmsyaanoe CpaBHeHMe KpaHOoB:



OPTIMA

EAL TR

& vaiFex’

OCHOBHbIe XapaKTepUCTHKH 3anopHOI apMaTypbl Al BOAbI

HasHauehue:
Martepuan kopnyca:
MeToz M3roToBAEHNS Kopryca:

Matepuan wapoBoro 3aTsopa:

MeTop M3roTOBNEHUS WaPOBOro 3aTBOpa:

Matepuan pyuku:
METO[] W3rOTOBNEHUA PYYKK:

Matepuan ynnoTHeHwii Wwapa u wroka:

HomuanbHoe aasnetne, MMa (krc/cM2):

Temnepatypa pa6oueii cpepbl, °C:
Knacc no apdextuBHOMY AnameTpy:
Knacc repMeTM4HOCTY 3aTBOPA:

MpucoeauHuTeNbHas peab6a:

CootsetcTeue Tabnuue duryp CT LIKBA 036-2017:

CpenHuii NONHbBIN CPOK CYXObI, NeT:

[Ins X03ACTBEHHO-NUTBEBOTO, FOPAYETO BOZOCHABXKEHNS, OTONNEHWS, Napa, CKaToro BO3Ayxa

Natyub N1C59-1 no FOCT 1 5527-2004"

lopsiye-06beMHas WTaMNOBKa C NoCneAyloLeil MexaHUyeckoii 06pa6oTKoi,
ranbBaHNYecKoe NOKPbITUE HUKeb/XPOM

NatyHb J1C59-1 no FOCT 15527-2004 (FOLL) ¢ nokpbiTHem HO.X 67

Topsiye-06beMHas WTaMNOBKa C NOC/EAYIOLel MexaH!4ecKoil 06pa6oTKoi

AntomuHuii Mapku AK9M2 FOCT 1583-93 ¢ nokpbITUEM 3MOKCUNONU3BUPHOI NOPOLIKOBO
KOMMO3MLMeil KpacHoro LBeTa

JlnTbe nog AaBneHnem

®roponnact (PTFE)

PN2,5 (25) - DN15,20

-20 = +150

MonHonpoxopHoi

"A" no FOCT 9544-2015

Tpy6Has unnuHapuyeckas cornacHo FOCT 6357-81, knacc ToYHOCTH «B»

11627¢11M

30 net

* ponyckaetcs /1440C rOCT 17711-93



NNATYHHbIE KPAHbI 119 BOA1bl OPTIMA

KPAH LUAPOBOM JIATYHHbI
@ BHYTPEHHSAA PE3bBA/BHYTPEHHSAS PE3bBA

@ PYYKA-BABOYKA

mmmmmmm
15

VF.217.L0B1.012 25 136/34 0,128
VF.217.L0B1.034 20 3/4" 52 26 31 31 96/24 0,195

KPAH LUAPOBOM JIATYHHbI
@ BHYTPEHHSAA PE3bBA/HAPY)XHAS PE3bBA

@ PYYKA-BABOYKA

mmmmmmm

VF.218.L0B1.012 15 1/2" 53 128/32 0,142
VF.218.L0B1.034 20 3/4" 61 62 26 31 27 80/20 0,196

6]



OPTIMA Svawrex

KPAH LUAPOBOW NNATYHHbI/ C AMEPUKAHKOM
(") BHYTPEHHA PE3bBA/HAPYKHAS PE3bBA

@ PYYKA-BABOYKA

e L R Ll e SR e

VF.227.L0B1.012 15 1/2" 65,5 57,5 100/25 0,166
VF.227.L0B1.034 20 3/4" 74,6 62,7 26 31 36 68/17 0,262

KPAH LUAPOBOM NATYHHbIN
@ BHYTPEHHAA PE3bEA/BHYTPEHHSAA PE3bBA

@ PYYKA-PBIYAT

e L S S e

VF.214.L0R1.012 15 1/2" 67,5 25 100/25 0,140
VF.214.L0R1.034 20 3/4" 52 73,7 86 31 31 72/18 0,202

()



NNATYHHbIE KPAHbI 119 BOA1bl OPTIMA

KPAH LUAPOBOM NNATYHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHASfl PE3bBA

@ PYUKA-PBIYAT

L on L R i S

VF.215.L0R1.012 15 1/2" 53 67,5 25 22 96/24 0,152
VF.215.L0R1.034 20 3/4" 61 73,7 86 31 27 64/16 0,216

KPAH LLAPOBOW JIATYHHbIN
C AMEPUKAHKOW

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAfl PE3bBA

@ PYYKA-PBIYAT

mmmmmmm

VF.225.L0R1.012 15 1/2" 65,5 68,5 25 30 80/20 0,178
VF.225.L0R1.034 20 3/4" 74,6 74,2 86 31 36 48/12 0,273

4]



HUKEJINPOBAHHBIE KPAHbI /11 BO1bl OPTIMA

KPAH LAPOBOWM JIATYHHbIW
HUKENIUPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

mmmmmmm
15

VF.217.N0B1.012

25 136/34 0,128
VF.217.N0B1.034 20 3/4" 52 26 31 31 96/24 0,195

KPAH LUAPOBOW NATYHHbI
HUKEIMPOBAHHbIA

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHAf PE3bBA

@ PYYKA-BABOYKA

mmmmmmm

VF.218.N0B1.012 15 1/2" 53 22 128/32 0,142
VF.218.N0B1.034 20 3/4" 61 62 26 31 27 80/20 0,196



HUKEJINPOBAHHBIE KPAHbI /11 BO1bl OPTIMA

KPAH LAPOBOW JIATYHHbI .
HUKEIMPOBAHHbIA C AMEPUKAHKOM

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAf PE3bBA

&
s L gy
o =
1 @ PYUKA-BABOYKA
[da]
] &l
B
mmmmmm
VF.227.N0B1.012 15 1/2" 65,5 57,5 26 25 100/25 0,166
VF.227.N0B1.034 20 3/4" 74,6 62,7 26 31 36 68/17 0,262

KPAH LUAPOBOW JIATYHHbIN
HUKENIMPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bbA/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYYKA-PBIYAT

e Ll L R e

VF.214.NOR1.012 15 1/2" 67,5 25 100/25 0,140
VF.214.NOR1.034 20 3/4" 52 73,7 86 31 31 72/18 0,202



OPTIMA Svarex

KPAH LLAPOBOM JIATYHHbIW
HUKENUPOBAHHbIN

@ PYYKA-PBIYAT

mmmmmmm

VF.215.NOR1.012 15 1/2" 53 67,5 22 96/24 0,152
VF.215.NOR1.034 20 3/4" 61 73,7 86 31 27 64/16 0,216

KPAH LUAPOBOM NATYHHbIN .
HUKENUPOBAHHbI C AMEPUKAHKOM

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPY)XXHAAl PE3bBA

@ PYYKA-PBIYAT

mmmmmmm

VF.225.N0R1.012 15 1/2" 65,5 68,5 25 80/20 0,178
VF.225.NOR1.034 20 3/4" 74,6 74,2 86 31 36 48/12 0,273



Al 7o

GunbTp ceTuatblil NaTyHHbII Nog NNoM6Y AN BOAbl HAa HOMUHanbHoe AaBnenue PN 1,6 MMa (16
krc/cm2) u PN 2,5 MIMa (25 krc/cm?), ycnoBHoro npoxogaa (HomuHanbHoro anametpa) ot DN 15 o DN 25,
npefHa3HayeHHble Ans rpyboil 0YMCTKM NOTOKA CPebl OT HEPACTBOPMMbIX MEXaHUYEeCKMX NpuMeceii B
coctaBe Tpy6onpoBOJOB XO3SNCTBEHHO-NMUTbEBOr0 Ha3HAYeHWs, ropsyeil BOAbI, Napa u B
TEXHONIOrMYECKUX TPY6ONpoBOAax Npu Temnepatype TpaHcropTupyemoil cpeapl Ao 150°C.OunbTpb
CMPOEKTUPOBaHbI W U3roTaBMBAOTCA B COOTBETCTBUM C TPeOOBaHUAMYM TEXHUMYECKOTO pernameHTa
TamoxeHHoro cotosza TP TC 010/2011 «O 6e3onacHOCT MaWuH U 060PYL0BaHMUSAY, YTBEPXKAEHHOMO
pewenunem Komuccum TamoxeHHoro cotosa ot 18.10.2011 N2 823 n 9KcnepTHbIM 3akK/oyeHneM no
pesynbraTaM CaHUTapHO-3NMAEMUON0rNYecKoii akecnepTusbl npogyKumn N2144 01 10.03.2020r.

OcHoBHble XapaKTepucTUKK GUnbTpa Ans BoAbl

Martepuan kopnyca u 3arnywku: Nlatyub N1C59-1 no IOCT 1 55272004

MeToz 3roToBNIEHUS KOPryca 1 3aryLKiu: lopsiye-06beMHas WTamMnoBka

lMpucoesnHUTENbHAS pe3bba: Tpy6Has uuauHApuyeckas pesbba cornacHo FOCT 6357-81, knacc ToYHOCTH «B»
Martepuan dunsTpoanemeHTa: Hepxasetowas cranb 12X18HIT no FOCT 3826

TOHKOCTb GUALTPaLMM, MKM: 200

HomuHanbHoe gaBnexue, MMa (krc/cM2): 1,6 (16), 2,5 (25)

Koadd. punbrpoBanms no FOCT P 50553: 0,98

Temnepatypa pa6oyeii cpegbl, °C: +1++150

Martepuan ynnoTHeHMs! KPbILLKK: ®roponnact (PTFE)

CootBeTcTBUe Tabnuue Guryp CT LIKBA 036-2017: 4665011

YcTaHoBOYHOE NonoxXeHue punbLTpa Ha Tpy6onpoBoae: Mo cTpenke Ha Kopnyce COrnacHo HanpaBNEHMIO NOTOKA TPaHCMOPTUPYeMOii Cpefbl
CpepHuii NONHBIA CPOK CYXObI: 30 net

®WJIbTP CETYATbIN YIJ1I0BOM

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

B
{ @ JIATYHHBbIiA BE3 NOKPbITUA
AN ° Y JNIATYHb C TAJIbBAHUYECKUM
| S \ MOKPbITUEM HUKEJIEM
BT T T
VF.192.L00.012 1/2" 120/30 0,163
VF.192.L00.034 20 3/4" 70 69 32 64/16 0,252
VF.192.L00.100 72,5 40/10 0,311
BRI T
VF.192.LN0.012 1/2" 120/30 0,163
VF.192.LN0.034 20 3/4" 70 69 32 64/16 0,252

VF.192.LN0.100 29 1" 75 72,5 38 40/10 0,311



OUJIbTPbI )11 TA3A

®unbTp ceTyaTblil NaTYHHbII Nop, NIOMOY ANA rasa npeAHasHayeH Ans npefBapUTeNbHON 0YNCTKM
rasa Ha Tpy6onposogax Huskoro(no 0,005MMa) u cpeaHero (go 0,3MMa) cucTeM rasocHaGXeHNs Kak
NPUPOAHBIM, TaK W CXWXEHHbIM YrNeBOAOPOAHbIM ra3oM (CYT). B KpbiwKy ¢unbTpa ycTaHOBMEH
MATHWUT OEPPUTOBbIN ans ynasnusaHus MeTaninyeckux yactuu mexee 100 MkM. O4ncTKa rasa npu
nomolyn Takoro dpunsTpa Heobxoguma no psay npuuuH. Bo-nepsbix, 4To6bI NPOAANTL CPOK CAYXObI

& varrFex’

KOHTPOJIbHO-U3MepPUTENIbHbIX annapaToB B paMKaX UX 3aluTbl OT MEXaHUYECKUX I'IOB[IJE)K}J,EHMIZ.

Bo-BTOpbIX, 4TOGbI COXPAaHUTb FEPMETUYHOCTb 3aMOPHOIA apMaTypbl U U36exaTb NpPeXAeBPeMEHHbIX

PEMOHTHbIX pa60T. B-TpeTbux, 4TO6bI COKpaTuUTb BEPOATHOCTb BOSHUKHOBEHUA aBapMﬁHbIX cmyaumﬁ.

Matepuan kopnyca 1 3arnywKu:

METOA WU3roTOBNEHNA KOpryca U 3arnyLwKu:

MpucoeanHuTeNbHaA pesboa:
Matepuan dbunsTpoaneMeHTa:
TOHKOCTb GUALTPALNM, MKM:
[lononHuTenbHoe ocHalleHue:

HomuHanbHoe aaBnexue, MMa (kre/cM2):
Koadd. dunbtpoBanus no FOCT P 50553:

TemnepaTypa pa6oyeii cpegpl, °C:
Martepuan ynnoTHeHUs KpbILKM:

CootBetcTaue Tabnuue puryp CT LIKBA 036-2017:
YcTaHOBOYHOE NoNOXeHUe hubTpa Ha Tpy6onpoBoae:

CpenHuii NONHBIA CPOK CYKObI
[lononHuTENbHOE OCHAlLEHNe

®UNbTP CETYATbIN YIJ1I0BOM

BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

B

.=

T/ S AN

VF.193.0L00.012
VF.193.0L00.034
VF.193.L00.100

VF.193.LN0.012
VF.193.LN0.034
VF.193.LN0.100

* ponyckaetcs J1440C rOCT 17711-93

Natynb N1C59-1 no FOCT 15527-2004"

lopsive-06beMHas WTamnoBka

Tpy6Has unnuHApuyeckas pesb6a cornacHo FOCT 6357-81, knacc TO4HOCTH «B»
Hepxasetowas cranb 12X18H9T no FOCT 3826

100

Maruut pepputoBblit FTOCT 24936

1,6 (16), 2,5 (25)

0,99

-60 + +80

®roponnact (PTFE)

46b5¢T

Mo cTpenke Ha Kopnyce COrnacHO HanpaB/eHNIO NOTOKA TPAHCMOPTUPYEMOi Cpefbl
30 net

Martut depputoBblit FTOCT 24936

NATYHHbI BE3 MOKPLITHSA

NIATYHb C TAJIbBAHUYECKUM

NOKPBITUEM HUKENEM

15 1/2" 60 53 25 120/30 0,168

20 3/4" 70 69 32 64/16 0,250

25 1" 75 72,5 38 40/10 0,316

15 1/2" 60 53 25 120/30 0,168

20 3/4" 70 69 32 64/16 0,250

25 1" 75 72,5 38 40/10 0,316
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3ANOPHAfA APMATYPA CEPU/ PREMIUM

KpaHbl wapoBble My@TOBble NaTyHHble YCUEHHble HAa HOMUHanbHoe paBnexue PN 2,5 MMa
(25krc/cm?), PN 4,0 MMa (40 krc/cm?) u PN 6,3 MIMa (63 krc/cM?) ycnoBHOro npoxoga (HOMUHaNbHOro
gvametpa) ot DN 15 go DN 50 (manee no TeKCTy KpaHbl), MpeAHasHaueHHble A1 NPUMEHEHUS B
KayecTBe 3amopHOii apmaTypbl B COCTaBe BOAOMPOBOAOB XO3AWCTBEHHO-NMTHEBOrO Ha3HauyeHus,
ropsiueii Bofbl Napa, CXaToro BO3Ayxa W B TEXHONOTMYECKUX TPyGONPOBOAAX, TPAHCMOPTUPYIOLLNX
XUJKOCTM, HearpeccuBHble K MaTepuanam kpaHa. KpaHbl narotasnusatotca no TY 28.14.130-005-

5984358-2021.

OCHOBHble XapaKTepUCTHKK 3anopHOi apMaTypbl cepun Premium

Matepuan kopnyca:
MeTog 3roToBneHus Kopnyca:

Matepuan Wwaposoro 3aTeopa:

MeTos U3roTOBNEHUS WapoBOro 3aTBopa:

Martepuan pyuku:
MeToa 3roTOBAEHUS PyUKM:

MaTepMa!’l yI'IJ'IOTHeHVIﬁ wapa u wroka:

HomuHanbHoe paenexue, MMa (kre/cM2):

Mpo6Hoe gasnexue, MMa (krc/cm2):
Pa6ouas cpega

Temnepatypa pa6oyeii cpeapl, °C:
Knacc no abdekTMBHOMY AnameTpy:
Knacc repMeTM4HOCTY 3aTBOpA:

lMpucoeauHuTenbHas pesbba:

CootgetcTaue Tabnuue ¢puryp CT LIKBA 036-2017:

CpepHuii NONHBIA CPOK CNYXG6bI, NeT:

Natyub JIC59-1 no FOCT 15527-2004"

Topsiye-06beMHas WTaMNOBKa C NocaeaytoLeil MexaH4ecKoil 06pa6oTKoii,
ralbBaHU4ecKoe NoKpbITHE HUKENb

NatyHb JIC59-1 no FOCT 15527-2004 (FOLL) ¢ nokpbiTem H9.X.6"

Topsive-06beMHast WTaMnoBKa ¢ NocneaytoLLeil MexaHnyeckoi 06pa6oTkoi

AntoMuHuii Mapkun AK9M2 FOCT 1583-93 ¢ nokpbITMEM 3NOKCUNONUathMpHOii NOPOLIKOBO#
KOMMO3MLMeit KpacHoro LeTa

JInTbe nog AaBneHnem

®roponnact (PTFE)

PN2,5(25) - DN40, 50  PN4,0(40) - DN20, 25,32  PN6,3(63)- DN15 no [OCT 26349
PN9,5(95)-DN15  PN6,7(67) - DN20, 25,32  PN3,8(38) - Dn40,50 no FOCT 356
XonogHas, ropsiyas BoAa, nap

-20 = +150

MonHonpoxogHoi no FOCT 21345

"A" no rOCT 9544-2015

Tpy6Has uunuHapuyeckas cornacHo FOCT 6357-81, knacc TO4HOCTH «B»
H11627¢11M-006MC

30 net

* ponyckaetcs J1U40C rOCT 17711-93



PREMIUM Svaeex’

KPAH LUAPOBOM NATYHHbIN ~ _
YCUJEHHbIWA, HUKENUPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

" @ PYYKA-PbIYAT

e Ll Ll L R e

VF.214.NR1.012.PREMIUM 172" 63,5 56/14
VF.214.NR1.034.PREMIUM 20 3/4" 55 70 86 31 31 48/12 0,256
VF.214.NR2.100.PREMIUM 25 1" 64 81 99,5 38 38 32/8 0,460

VF.214.NR2.114.PREMIUM 35 11/4" 76 91 99,5 47 48 20/5 0,670
VF.214.NR3.112.PREMIUM 40 11/2" 88 118,55 1325 54 54 8/2 1,050
VF.214.NR3.200.PREMIUM 50 2" 103 1355 1325 66 65 4N 1,530

KPAH WWAPOBOM NATYHHbI
YCUJIEHHbIN, HUKENVNPOBAHHDbIIA

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHASA PE3bBA

. @ PYYKA-PBIYAT

L on LR L SR e

VF.215.NR1.012.PREMIUM 1/2" 59,5 63,5 48/12
VF.215.NR1.034.PREMIUM 20 3/4" 65 70 86 31 27 40/10 0,270
VF.215.NR2.100.PREMIUM 25 1" 73 81 99,5 38 34 24/6 0,480

VF.215.NR2.114.PREMIUM 35 11/4" 88 91 99,5 47 45 16/4 0,700
VF.215.NR3.112.PREMIUM 40 11/2" 1035 1185 1325 54 50 8/2 1,170
VF.215.NR3.200.PREMIUM 50 2" 116,5 1355 1325 66 65 4/1 1,700



3ANOPHAfA APMATYPA CEPU/ PREMIUM

KPAH LUAPOBOM IATYHHbI
YCUJIEHHbIWA, HUKENUPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bEA/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

BRI

VF.217.NB1.012.PREMIUM 15 2:5) 80/20 0,168
VF.217.NB1.034.PREMIUM 20 3/4 55 26 31 48/12 0,242
VF.217.NB2.100.PREMIUM 25 1" 64 79 89 38 36/9 0,450

KPAH LUAPOBOW NIATYHHbIA ~ _
YCUNEHHbBIW, HUKENNPOBAHHbI

@ BHYTPEHHAA PE3bEA/HAPYXXHAf PE3bBA

@ PYUYKA-BABOYKA

e L L SR e e
MM B yn., Tt

VF.218.NB1.012.PREMIUM 15 1/2" 59,5 56,5 22 72718 0,178
VF.218.NB1.034.PREMIUM 20 3/4" 65 63 26 31 27 40/10 0,256
VF.218.NB2.100.PREMIUM 25 1" 73 79 35 38 34 32/8 0,470



PREMIUM Syarex

KPAH LWAPOBOM JIATYHHbIA  _
YCUNEHHbIA, HUKENUPOBAHHbIN

@ HAPY)XHASl PE3b5A/HAPY)KHAS PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

BTN NN T
VF.219.NB1.012.PREMIUM 15 1/2" 63,5 56,5 22 72/18 0,180
VF.219.NB1.034.PREMIUM 20 3/4" 65 63 26 27 40/10 0,236

///////////////%{//



3ANOPHAfA APMATYPA CEPU/ PREMIUM

KpaHbl WwapoBble ¢ GUALTPOM Ha HOMUHaNbHoe gaBneHue PN 2,5 MMMa (25krc/cM2), npefHa3HayeHbl
ANf YyCTAaHOBKW B KayecTBe 3aMoOpHOW apmaTtypbl W NpeaBapuTeNbHONW OYMCTKM B CUCTEMAX:
X03ANCTBEHHOTO-NUTbEBOrO BOoAOCHa6XeHua (XBC, IBC), oTonneHusa , TeXHONOTMYECKUX
TPY6ONpPOBOLOB, TPAHCMOPTUPYIOWNX XKMAKOCTM, HearpeccuBHble K MaTepuanaMm KpaHa-GunbTpa.
OcHOBHOe HasHayeHue - ycTaHoBKa B y3nax XBC, FBC KBapTMp M 06LeCTBEHHbIX 3AaHuii. KpaHbl
usrotaBnusatotcanoTY 28.29.12-004-5984358-2021.

OCHOBHbIE XapaKTepUCTUKH 3anopHoii apmaTypbl cepun Premium

Martepuan kopnyca:
MeTOA W3roToBNeHUA Kopnyca:
Matepuan pyuku:

MeTopa U3roToBNEHNA PyuKK:

HomunanbHoe aaenenve, MMa (kre/cM2):

Npo6Hoe paenenue, MMa (kre/cM2):
Pa6ouas cpega

Temnepatypa pa6oueii cpepbl, “C:
Knacc repMeTMYHOCTY 3aTBOpA:
MpucoeauHuTeNbHan pesbba:
CpeAHNii NOMHbII CPOK CNYXObI:
Tun punstpa:

Knacc no appekTMBHOMY AvaMeTpy:
PEeMOHTONPUrogHOCTb:

Paamep fueiiku GunbTpoanemeHTa

TNatyb JIC59-1 no FOCT 15527-2004°

Fopsiye-06beMHas LITaMNOBKa C NOCAeaytoLLei MexaHYecKoii 06pa6oTKoil,
ranbBaHU4YecKoe NOKpbITUE HUKENb

AntoMuHmit Mapkn AKIM2 FOCT 1583-93 ¢ MoKpbITUEM 3MOKCUMONNIUPHON MOPOLLIKOBON
KOMMO3MLMeil KpacHoro LipeTa

JluTbe NoA AaBnexnem
PN2,5(25) - DN15

PN3,8(38) - DN15

XonopaHas, ropsiyas Boja, nap
-20 = +150

"A" no FOCT 9544-2015
1/2"TOCT 6357

30 net

CeTyaTblii, CMEHHbIA
MonHonpoxogHoii no FOCT 21345
PeMoHTONpUroaHbIi

200

AN

* ponyckaetcs J1U40C rOCT 17711-93



PREMIUM Syarrex

KPAH LUAPOBOM NATYHHbIN .
C ®UNbTPOM, HUKE/IMPOBAHHbII

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYUYKA-PBIYAT

mmm-mmm
15

VF.292.NR1.012.PREMIUM

19 48/12 0,280

KPAH LUAPOBOM NNATYHHbIW .
C ®UNbTPOM, HUKE/IMPOBAHHbI

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYUYKA-BABOYKA

UL S e
B yN.,WT

VF.293.NB1.012.PREMIUM 15 1/2" 82 81 19 48/12 0,268

T




3ANOPHAfA APMATYPA CEPU/ PREMIUM

KpaHbl wapoBble My(TOBble NaTyHHble C HaKMAHOW raiikoit U C pasbeMHbIM COEAMHUTENEM Ha
HoMUHanbHoe AaBnenue PN 4,0 MMa (40 krc/cm2), PN 5,0 MMa (50 krc/cm2) u PN 6,3 MMa (63 krc/cm2),
YC/IOBHOTO MpoxoAa (HomuHanbHoro auameTpa) oT DN 15 go DN 25 (panee no TeKCTy KpaHbl),
npefHasHayeHHble ANA NPUMEHEHUs B KayeCTBE 3anoOpHOIi apMaTypbl B COCTaBe BOAOMPOBOAOB
X03AINCTBEHHO-NMUTbEBOIO Ha3HaYeHus1, ropsyeii BoAbl, Napa, CXaToro BO3Ayxa W B TEXHONOTMYECKUX
TPY60NpOBOAAX, TPAHCMOPTUPYIOLLUX XUAKOCTH, He arpeccuBHble K MaTepuanam kpaHa. KpaHbl
usrotasnusatotcanoTY 28.14.130-005-5984358-2021.

OCHOBHble XapaKTepuCTUKK 3aNOpHOii apMaTypbl ANA BOAbI

HasHayenue:

Matepuan kopnyca:

MeTop 3rotoBneHns kopnyca:
Matepuan WwapoBoro 3aTBopa:
Matepuan pyyku:

MeTOA WU3roTOBNEHUA PYUKK:

Matepuan ynnoTHeHWi Lwapa u Wroka:

HomuHanbHoe paenenue, MMa (kre/cM2):

Mpo6Hoe aasnewue, MMa (krc/cm2):
Pa6ouas cpeaa

Temnepatypa pa6oueii cpepbl, °C:
Knacc no addexkTuBHOMY AuameTpy:
Knacc repMeTM4YHOCTY 3aTBOpA:

MpucoepuHuTeNbHas pesbba:

Cootgetctaue Tabnuue duryp CT LIKBA 036-2017:

CpeAHNi MOMHbI CPOK CNYXObl, NeT:

[insi X03ACTBEHHO-NMTLEBOrO, FOPAYEro BOAOCHAGKEHWS, OTONNEHWS, Napa, BO3ayxa

TNatyHb JIC59-1 no FOCT 15527-2004

lopsye-06beMHas WTaMNOBKa C NocneaytoLyeil MexaHu4eckoit 06paboTKoil,
ranbBaHNYeckoe NoKpbITUe HUKeNb

Topsiye-06beMHas WTaMMOBKa C NOC/EAYIOLel MexaH4YecKoil 06pa6oTKoi

AntomuHuit Mapku AK9M2 FOCT 1583-93 ¢ nokpbITUEM 3MOKCUNONUIGUPHOI MOPOLIKOBOW
KOMMO3nLMeit KpacHoro LBeTa

JluTbe nog faBneHnem

®roponnact (PTFE)

PN4,0(40) - DN20, 25,32 PN5,0(50)-DN15  PN6,3(63) - DN15
PN9,5(95)-DN15  PN7,6(76) - DN15  PN6,7(67) - DN20, 25, 32
XonopHas, ropsyas Boga, nap

-20 = +120, kpaTkoBpeMeHHO A0 +150 C (30 MuH)
MonHonpoxoaHoi

"A" no rOCT 9544-2015

1/2",3/4";1"

H11627¢11M-008IMC, H11627¢T1M-007MC,

30 net

AN

* ponyckaetcs J1U40C rOCT 17711-93



PREMIUM Syaurex

KPAH LUAPOBOM JIATYHHbIN
C HAKMAHOW TANKOW, HUKEJIUPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bEA/BHYTPEHHAA PE3bBA

mmmmmmmm

VF.241.NB1.012.PREMIUM 15 1/2" 76 56 22 25  56/14 0,212
VF.241.NB1.034.PREMIUM 20 3/4" 805 63 27 30 40/10 0,310

KPAH LUAPOBOM JIATYHHbIA YTNTIOBOW
C HAKWJHOW TANKOW, HUKEJIUPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bEA/BHYTPEHHAA PE3bBA

@ PYUYKA-BABOYKA

mmmmmmmmm
B Y., WT|

VF.266.NB1.012.PREMIUM 15 172" 77 26 25 25  48/12 0,224
VF.266.NB1.034.PREMIUM 20 3/4" 78 79 26 31 27 30 40/10 0,325




3ANOPHAfA APMATYPA CEPU/ PREMIUM

KPAH LUAPOBOW NNATYHHbI/ C PA3EMHBIM
COEQUHUTENEM, HUKENTUPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bEA/HAPYXXHAf PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

BTGP P TECS

VF.227.NB1.012.PREMIUM 15 1/2" 775 56,5 27 30 56/14 0,234
VF.227.NB1.034.PREMIUM 20 3/4" 85 62,8 26 31 34 36 40/10 0,340
VF.227.NB2.100.PREMIUM 25 1" 98 79 35 38 43 45 32/8 0,600

KPAH LUAPOBOW NIATYHHbIW C PA3BEMHbIM
COEAWHWUTENEM YIrN10BOW, HUKEIUPOBAHHbIN

@ BHYTPEHHAA PE3bEA/HAPYXXHAf PE3bBA

@ PYUKA-BABOYKA

mmmmmmmm

VF.269.NB1.012.PREMIUM 15 1/2" 76,5 25 27 30 48/12 0,242
VF.269.NB1.034.PREMIUM 20 3/4" 825 79 26 31 34 36 40/10 0,360

AN




3ANOPHASA APMATYPA CEPUW TA3CEPT

@H\%EPI

KpaHbl wapoBble MyGTOBbIE NaTyHHbIE Ha
HoMMHanbHoe Aasnexne PN 4,0 MMa (40 krc/cM2),
PN 2,5MTIMa (25 krc/cm2),PN 1,6 MMa (16 krc/cM2),
YCNOBHOTO NMpoxofia (HOMUHaNbHOrO AMameTpa) oT
DN 15 no DN 50 (manee mo TeKCTy KpaHbl),
npefHasHayeHHble AN MPUMEHEHUS] B KayecTBe
3aMopHoii apMaTypbl B TPy60NpOBOAaX HU3KOTO (50
0,005 MMa) u cpegHero Aasnenus (go 0,3 MMa)
CUCTEM Ta30CHAGKEHMs, KaK MPUPOLHbIM, TaK W
CHUXEHHbIM YyrneBoAopoAHbIM rasoM (CYT) -
T/911627¢TM.

KpaHbl usrotasnusatorcs no TY 28.14.13.130-001-
21079000-2018 n coOTBETCTBYIOT Tpe6OBaHUSM
CTO TA3MPOM TA30PACIMPELENEHUE 2.4 - 1.1 -
2019

Matepuan kopnyca:

MeToa 13roToBneHUs Kopnyca: NOKPLITHE HUKEND

Matepuan WwapoBoro 3aTBopa:

Matepuan pyuku:

MeTop U3roToBNEHNSA PyuKK: Jutbe nop AaBneHnem

Martepuan ynnoTHeHWil Wwapa 1 WToKa: ®roponnact (PTFE)
HomuHanbHoe gaenenue, MMa (krc/cM2):
Mpo6Hoe fasnexue Ans Bogpl, MMa (kre/cm2):
Pa6ouas cpeaa:

Temnepatypa pa6oueii cpegbl, “C: -60 = +80
Knacc no apdekTuBHOMY AvameTpy:
Knacc repmeTuyHOCTH 3aTBOpa: "A" no r0OCT 9544-2015
lMpucoeanHuTeNbHas pesbba:
CootseTcTBUe Tabnuue puryp CT LIKBA 036-2017:  11627¢pT™

CpeAHNi MOMHbI CPOK CIYXObI: 30 net

* ponyckaetcs /1440C rOCT 17711-93

CHCTEMA JJOBPOBOJBHON CEPTHOHKALHH T'A3CEPT
POCC RU.3151L.04K0AY1T

Ofiecuo ¢ OrpaIeHHOR OTBeTETIEINOCTLI
aTexxeneproncant,
per. Je OAUI_RLL1406

192012, P, 1. Career-TlevepSypr, . OByxo8<0R opows,
neigon: +7 (812} 864-50-13

71, mrr. A, mona 1219,

CEPTHOHKAT COOTBETCTBHA

NelOAYLRU.1406.H.00103 01451
Cpox nebcTang: < 25. 1

28.14.13.130 KOA, T3H
COOTR! BYET TPEBOBAHHS) IIDP\‘lArMuHMx '[()l.)‘.lFHTnl;
CTO TAIMPOM FAJOPACTIPEAENEHHE 2.4-1,1-1-2019 wlipoexmiposaime.

MIL (23 krcias), 40 MTTa (90 rclow) 1. VALPEX"

HHH 3128015934, H

Deacpaus, 00007, Baaummperas oosacrs, 1. Bauunnp,
3
Denepatue, 601443, Poccuiicrs deepnons, Bazmngckse

valfexpraduct
B T
Hnioprs (000 oTemmocors Hunopro), WIHH 3328015934

cxim DenepANS, SO0, BAAAMMpxan oGnacrs, 7. Branmnp,

27-21-41, s -, e-mail: infoivalfexproductru

Tporokanon wTai or wlSe o
20: ot 30n cemsbpn 021 rom  Ml3609-HI2001
137051, o esncil sabaprophet
X AN COCTORMME  OpOUSHOACTS
mm Nel T37-ACIL1, sbtnasnono GO0 «T3Kn,

i HhnopTs o 63 o
v Camr-Tlerepdlype, NHOAY 1 RU. 1406,
JOTIOJHAT) HBOPMALHSL: ¢ x:\qnnplmmlnm o adc.

Tafpe 2022 r., oxrefiph. 2

[ e~

PN4,0 (40) - DN15, 20, 25, 32
PN6,7 (67) - DN15, 20, 25, 32

MonHonpoxoaHoit no OCT 21345

NaryHb JIC59-1 no FOCT 15527-2004 (FOLL)”™

rOpSNE-OG'bEMHaﬂ wTaMnoBka ¢ I'IOCJ'IEAyPOLI.lEVI MexaHNU4ecKoi 06p660TKOI7I, ranbBaHuyeckoe
lopsiye-06beMHas WTaMMoBKa C NocneAylolei MexaHu4eckoii 06paboTKoii

AntomuHnit Mapkn AK9M2 FOCT 1583-93 ¢ nokpbITUEM 3MOKCUNONUIPUPHOIA NOPOLLKOBOI
KOMNO3ULMeit XenToro Lseta

PN2,5 (25) -DN40, 50  PN1,6(16) - DN15,20  no F0CT26349
PN3,8 (38) -DN40, 50  PN2,4(24)-DN1520  no FOCT 356

[pnpoAHbIi ras, yrneBofopOAbI, BOAA

Tpy6Has uunuHapuyeckas cornacHo FOCT 6357-81, kacc TOYHOCTH «B»

43



3AMNOPHAAl APMATYPA CEPUA TA3CEPT
KPAH LLAPOBOM NATYHHbIH

BHYTPEHHAA PE3bEA/BHYTPEHHAA PE3bBA

. = PYYKA-PbIYAT

|EX §

VF.271.LR3.012GP 15 1/2"  505% 66%1; 86%; 25%0,3 25%0,3 56/14 0,160mx
VF.271.LR3.034GP 20 3/4"  55%; 73%; 86%; 31703 31%0,3 48/12 0,232ma
VF.271.LR3.100GP 25 1" 3%, 8557, 99,57}, 38%0,3 38%0,3 32/8 0,394max
VF.271.LR3.114GP 32 11/4" 745%, 9554, 995%, 46%03 48703 20/5 0,566max
VF.271.LR3.112GP 40 11/2" 86,5t 124,571, 132,54, 5405 54705 8/2  0,945ma
VF.271.LR3.200GP 50 2" 103%, 142%) 1325%) 65%0,5 65%0,5 4/1  1,495mx

KPAH LLAPOBOM JIATYHHbIN

BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHASA PE3bBA

PYYKA-PbIYAT

VF.272.LR3.012GP 15 1720 59t 6675 8615 25703 22703 48/12 0,180mx
VF.272.LR3.034GP 20 3/4"  65%; 73%; 86%; 31703 27%0,3 40/10 0,245max
VE272.LR3.100GP 25 1" 72%s  855% 5 99,571, 38%0,3 34103 24/6 0,405ma
VF.272.LR3.114GP 32 11/4" 86,5t 9551 99,571, 46%0,3 45703 16/4 0,612ma
VF272.LR3.112GP 40 1172 102%5 124,57, 132,5%) 54105 50705 8/2  1,034max
VF.272.LR3.200GP 50 2" 116t 1421 132,51, 65105 65%05 4/1  1,624mx
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KPAH LUAPOBOM NATYHHbIN

HAPY)XHAf PE3bBA/HAPYXXHASl PE3bBA

PYYKA-PbIYAT

VF.270.LR3.012GP 15 1/2" 63t;  66%s 861, 22703  48/12  0,195mx
VF.270.LR3.034GP 20 3/4" 65t 73%,  86%; 2703  30/8  0,250m

KPAH LUAPOBOM JIATYHHbIN

BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA ; :

PYYKA-BABOYKA

VF.277.LB3.012GP 15 1/2" 50,51 55t 26%s 25703 25703 68/17 0,150mx
VF.277.LB3.034GP 20 3/4"  55%; 61,57, 261, 31703 31703 48/12 0,222mx
VF.277.LB3.100GP 25 1" 635 785t 351, 38%03 38%03 36/9 0381na
VF.277.LB3.114GP 32 11/4" 745%; 855%; 35%; 46703 48703 20/5 0,610ma
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KPAH LUAPOBO# JIATYHHbIN

@ BHYTPEHHSAA PE3bBEA/HAPYXHASl PE3bBA

YMPABJIEHUE
¢ PYYKA-BABOYKA

BRI P
B yN.,WT

VF.278.LB3.012GP 12" 59t 55% 26%, 25%0,3 22%03 60/15 0,170ma
VF.278.LB3.034GP 20 3/4  65%15 6151 26%1; 31703 27703 40/10 0,233ma
VF.278.LB3.100GP 25 1" 724 785%; 35%; 38%0,3 34%03 32/8 0,245mx
VF.278.LB3.114GP 32 11/4" 865%; 885%; 357, 46103 45%0,3 20/5 0,640mx

KPAH LUAPOBO# JIATYHHbIN

@ HAPY)XHAS PE3bBA/HAPY)KHAS PE3bEA

YMPABJIEHUE
¢ PYYKA-BABOYKA

P D
B YN.,lUT

VF.279.LB3.012GP 15 12" 63,  55%; 26%; 22%03  60/15 0,180max
VF.279.LB3.034GP 20 3/4"  65% 61,5’:1,5 26’:1,5 27103  32/8  0,240ma




& vaLrFex

KPAHbI LLIAPOBbIE
CNELMNANbHOIO HA3HAYEHUA



KPAHbI LUAPOBbIE CMELIWAJIbHOIO HA3SHAYEHUA

KPAH LLAPOBOM JIATYHHbIN
BOZOPA3B0PHbIN CO LUTYLLEPOM

HOBUHKA

KpaH WwapoBoii naTyHHbIA BOAOPa36bOpHbIA CO WTYLEPOM MPUMEHSETCS Kak
3anopHasli apMaTypa Ha Tpy6onpoBoAax X03sWCTBEHHO-MUTbLEBOrO XOJOAHOTO M
rOpsiYero BOAOCHAGXEHWA, @ TaKXe Ha TEXHWYECKUX TPy6onpoBoAax, KOTopble
TPaHCMOPTUPYHOT XUAKOCTH U rasbl HearpeccUBHbIE K MaTepuanam KpaHa.

KpaH CHabXXeH CbeMHbIM LWITYylepom Anda NOAKIKYEHNA WaHra.

Pesbba — HapyxHas, unnanHgpuuyeckas tpybHasa no FOCTy 6357-81. OuTuHr
paccyuTaH Ha pabouyee fasnedue (PN) 1,6 MIa n TeMnepaTypy TpaHCMOPTMPYEMO
cpeabl 1o +90 °C.

KPAH LLAPOBOW JIATYHHbI/ BOAOPA350PHbIN
CO LUTYLLEPOM, PYYKA-BABOYKA

BT

VF.436.NB.012 1/2" 120/15 0,160
VF.436.NB.034 3/4" 80/10 0,225

KPAH LLAPOBOW JIATYHHbI/ BOJJOPA350PHbIN
CO LUTYLLEPOM, PYYKA-PbIYAT

I T L T

VF.435.NR.012 1/2" 80/10 0,185
VF.435.NR.034 3/4" 64/8 0,250
VF.435.NR.100 1" 8/6 0,365




& vaLrex

KPAH LUAPOBOW MINI

HOBUHKA

KpaHbl NpUMeHs0TCS B KaYeCTBE 3anopHOii apMaTypbl Ha TPY6ONPOBOAHbIX CETSX
XO/0AHOW U ropsiuei Bogbl (B TOM Ynce MUTbEBOrO KAYeCTBa), CaToro Bo3ayxa u
MPOYNX pabounx cpep, HearpeccuBHbIX K MaTepuUanam KpaHa, npu TeMneparype or -
10°C po + 90°C n pa6oyem paBneHun fo 10 6ap. KpaH umeeT peayLmMpoBaHHblii
MPoOXoA, MO3TOMY YCTaHAB/IMBAETCA HEMOCPEACTBEHHO Nepen npuéopamu s
CHUXEHUA AaBIEHWUA M NpefoTBPalleHUs NpPeXAeBPEMEHHOro W3Hoca
BOL,0Pa360pHbIX yCTPOMCTB.

OcHoBHasl cdepa NPUMEHEHUS1 KPAHOB: YCTaHOBKa nepef BOAONOTPe6NsoLLuMu
npuéopaMu ANs NX NOKaJIbHOTO OTK/IOYEHHS.

Kopnyc kpaHa BbIMOAHEH U3 rOPAYENpPeCCOBaHHON NaTyHM C raibBaHOMOKPbITUEM U3
HuKens. JlaTyHHas ynnaoOTHWUTENbHaA BTy/lKa MMEET LIeCTUrpaHHOe OTBEpPCTHe, C
MOMOLLbID KOTOPOr0 OHAa MOHTMPYETCs B KOPMyc, obecrneymBasi repMeTMyHoe
npUMbIKaHNe TedIOHOBbIX CefeNbHbIX KOMEL, K TaTYHHOMY XpOMUPOBaHHOMY Luapy.
JIaTyHHbI LWUTOK BCTABJ/IEH U3HYTPU KOpNyca U YNJIOTHEH C MOMOLLbH CanbHUKOBOTO
konbua n3 EPDM. K wToky ¢ nomoLlbio BUHTA U3 OLMHKOBAHHOI CTanu Kpenutcs
PYKOATKA ynpaBJieHWs U3 HENNOHA. YNpaB/ieHne KpaHoOM NPOM3BOANTCS MOBOPOTOM
pyKosaTKM Ha 90°C

KPAH LLAPOBO#M MINI BP/HP

i | e | e |

VF.331.NB.014 1/4" 160/20 0,092
VF.331.NB.038 3/8" 300/60 0,090
VF.331.NB.012 172" 200/20 0,116

KPAH LLAPOBO# MINI BP/BP

(
\‘- / } VF.330.NB.014 160/20 0,104
VF.330.NB.038 3/8” 300/60 0,094

VF.330.NB.012 1/2" 200/20 0,126



KPAHbI LUAPOBbIE CMELIWAJIbHOIO HA3SHAYEHUA

KPAH LLAPOBOW TPEXX0/0BbIiA

HOBUHKA

J1aTyHHbIA HUKENUPOBAHHbIA TPEXXOZOBOW KpaH, o6ecneynBatouin U3MeHeHue
noToka B Tpy60NpOBOAax CUCTEM BOAOCHAGXEHUS, OTOMNEHUS, TEXHONOrMYECKUX
yCTaHOBOK. PeMOHTONpUrofeH, ocHalleH WWapoBbiM 3aTBOPOM c T-06pa3HbiM
KaHanoM, TepnoHosbimu (PTFE) cepenbHbIMU KoNbLaMN U CaJibHUKOBbIM
YyNNoTHEHUEM, PYKOATKOM M3 CTanu ¢ 3aWUTHbIM mokpbiTuem u3 MBX.
MuHuManbHbIi pecypc KpaHa — 20 Tbic. LMkNOB. MakcumanbHasa Temneparypa
paboyeit cpefbl — 150 °C. Pe3bba Bcex NpucoeyHEHUN — BHYTPEHHSS.

KPAH LLAPOBOJ TPEXX0/10BOi1 BP/BP/BP

Kon-Bo b
I T T T

VF.360.N.012 172" 40/8 0,274
VF.360.N.034 3/4" 30/6 0,380
KPAH LUAPOBOU

Anga NnoAKNIOYEHUA AATYUKA TEMIMEPATYPbI

HOBUHKA

KpaH MOXeT MpUMEHSITbCA B KauyecTBe 3amopHOW apMaTypbl Ha Tpy6onpoBogax
CUCTEM MUTLEBOrO W XO3ANCTBEHHOrO Ha3HayeHus, rOpAYEro BOAOCHAOXEHMS,
OTOMIEHNUs,, CKATOr0 BO3AyXa, a TakXe Ha TeXHOJNOrMyeckux Tpybonposopgax,
TPaHCMOPTMPYHOLLNX XXMAKOCTH, HE arpeCCUBHbIE K MaTepuanam KpaHa.

Hannune oceBoro pesb6oBoro naTtpy6ka no3BonsieT NPUCOEAUHATb K KpaHy
NOrpy)XHOI AaTYNK TeMNepaTypbl, KOTOPbIi MOXET W3BJIeKaTbCA M 06CNYKUBATbCA
NpH riepekpbiTOM 3aTBOpe KpaHa.

KpaH nocTaBifieTcs C 0CeBbIM NaTpy6KOM, 3ar/yLeHHbIM pe3b60B0oil NPO6KOIA.

OCHOBHQE Ha3Ha4yeHue KpaHa — UCNOJib30OBaHWe B KBAPTUPHbIX y3ax y4yeTa
TENI0BOU 3HEPTUU, a TaKXe B CMECUTEJIbHbIX y3/1aX CUCTEM BCTPOEHHOIO o6orpeBa.

Micnonb3oBaHWe NaTyHHbIX WAapoBbIX KPAaHOB B Ka4yecTBe perynmpyrou.l,eﬁ apMmartypbl
He 0NYyCKaeTcA.

KPAH LIAPOBOI ANA NOAKNIOYEHUA OATYUKA
TEMNEPATYPbI, PYYKA-BABOYKA

T T

VF.138.DB.012 172" 112/14 0,156
VF.138.DB.034 3/4" 80/10 0,211




& vawrFex

PE3bbOBbIE PUTUHTU




_sposom,
S -

NIATYHHBIE PE3bO EAl TR &

Pe3b60oBble (UTUHMM MCMONb3YlOTCA NS CO3[aHUS PasbeMHbIX Pe3bGoBbIX COEAMHEHU Ha Tpy6ompoBodax
XO/O[HOrO NMUTbEBOrO, XO3AMCTBEHHOTO W rOpsYero BOAOCHAGXKEHUs, OTOM/IEHMUs, CXAaTOro BO3AyXa W Ha
TEXHONOTNYECKUX TPy6ONPOBOAAX, TPAHCMOPTUPYIOLLMX ra3bl U XMAKOCTU, HEarpecCcUBHbIX K MaTepuany, a Takxe
ANS NOAKIOYEHUS CAHTEXHUYECKMX NPUEOPOB, apMaTypbl.

[mameTpbl: 0T 8 A0 25 MM.
G=1/4"3/8",1/2",3/4",1",11/4",11/2",2"

MoryT 6bITb ABYX BapUaHTOB UCMIONHEHMS:
~naTyHb 63 NOKPbITHUS;
~NaTyHb C ranbBaHUYECKUM NOKPbITUEM HUKENEM.

CBMAETEJ‘IbCTBO O COOTBETCTBUWM NpoAyKUUKN E,qMHbIM CaHUTApPHO-3aNUAEMUONTIOTUYECKUM U
TUrNeHNYeckUM TpeboBaHUAM K TOBapaMm, MOANEXalyM CaHUTapHO-3MUAEMMONOrNYECKOMY HaA30pY,
yTB. PelieHneM TamoxeHHoro cotosa ot 28.05.2020 ropa N°299, cBuaetenbcTByeT 0 6e30MacHOCTM
pe3bb0BbIX YUTUHIOB, NPUMEHSAEMbIX B Chepe X03A/ACTBEHHO-NUTbEBOTO BOAOCHAGXKEHNS.

OcobeHHOCTH pe3bbo
Pe3bboBble PUTUHIY C BHYTPEHHEI pe3b60ii MMetoT BbIGOPKY B 1.5-2 MM N0 Hayany pesbob.

penmyiyecTBo JaHHOI KOHCTPYKLUY BHYTPEHHEN pe3b6bi:

- CKpbITMe Happe3a (HeAOBOA Pe3b6bl*) HapyKHOW Pe3b6bl NPUCOeANHUTENbHON AeTanu (HUNMenb, KpaH ¢
HapyXHOii pe3b6oit).

- 9CTETUYHOCTb CO6PAHHOr0 COeAMHEHNSA ¢ kpaHamu Valfex.

- [laHHas BbI6OpKa 3aKpoeT repMeTU3MpytoLLMe MaTepuanbl (GyMNeHTa, CaHTEXHUYECKUIA NEH), NPUMEHSIEMbIE
npu c6opke pe3b60BbIX COEANHEHWIA, He NOTpe6yeTcs MOAPE3 NULHEro, BbIAABNUBAIOLLETO U3-NOJ Pe3bbbl
maTtepuana.

-06ecneynT NErkyr co6MpaeMocTb COeMHEHM.

-MuHMManbHoe ymeHbLueHne Beca GUTUHIa 6e3 NOCNeACTBMIA NPy aKCnyaTaLum.

*HegoBog pe3b6bl — BENMYMHA HE HAPE3AHHON YacTy MOBEPXHOCTH JETaNN MEXAY KOHLOM C6Eera u OrMOpHOM MOBEPXHOCTBIO
JZieTan (py nepexose c 0GHOro AMameTpa Ha Apyroi)

OCHOBHbIe XapaKTepucTukun

Marepuan: JlaTyHb nes9-1"

. lopsiye-06beMHas WTaMnoBKa C NoCNeaytoLLeil MexaHuyeckoi
MeTog u3rotoBneHus: 06paboTKOM.
MpucoeanHnTenbHas pesboba: Tpy6Has uunuHapuyeckas pesb6a no FOCT 6357-81

HomuHanbHoe faBnenue, MMa (krc/cm2): 4,0 (40)
Temnepatypa paboueii cpegbl, 0C: -20 ++200

CpepHuii Cpok cryX6bl, net: 30

52 * ponyckaetcs J1U40C rOCT 17711-93



MY®TA COEANHUTE/NIbHAA

e | [ [l

27,5

BHYTPEHHAA PE3b5A/BHYTPEHHASA PE3bBA

VE170.L.012
VE170.L.034 3/4"
VF.170.L.100 T
VE170.L.114 11/4"
VE170.L.112 11/2"
VF.170.L.200 2
MY®TA NMEPEXOAHAA

VF.240.L.012.038
VF.240.L.034.014
VF.240.1.034.012
VF.240.L.100.012
VF.240.L.100.034
VF.240.L.114.012
VF.240.L.114.034
VF.240.L.114.100
VF.240.L.112.114
VF.240.1.200.100
VF.240.L.200.112
VF.240.L.200.114

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

33
40
50
58
69

30
33
40
52
60

BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

1/2"
3/4"
3/4"
1
1
11/4"
11/4"
11/4"
11/2"
o
o
o

3/8"
1/4"
1/2"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
'

11/4"

1"
11/4"
11/4"

33
31,5
40
40
50

34
32
36

358
37
39
41
43
47
47
47

& valFex’

180/10
110/10
80/10
40/10
25/5
20/4

0,035
0,057
0,083
0,150
0,240
0,345

=

200/10
CKOPO B MIPOJIAXE
120/10
100/10
80/10
80/10
60/15
60/10
35/5
30/5
25/5
25/5

0,036
0,058
0,057
0,070
0,084
0,118
0,125
0,136
0,180
0,233
0,261
0,255

NEW

53



NNATYHHbIE PE3bbOBbIE ®UTUHI'U

MPOBKA PE3bBOBAf

Pa3amep G Pa3MeP A, | PasmepB, | Kon-soByn.,
MM wr

450/10
320/10
180/10
100/10
60/10
40/10

VF.583.L.012
VF.583.L.034 34"
VF.583.L.100 1
VF.583.L.114 11/4"
VF.583.L.112 11/2"
VF.583.L.200 &
3ATNNYWKA PE3bbOBAA
i

|- BHYTPEHHSAA PE3bBA

—1 @

A

BRI T

VF.590.L.012
VF.590.L.034
VF.590.L.100
VE.590.L.114
VF.590.L.112
VF.590.L.200

54

) HAPY)KHAS PE3bBA

1/2"
3/4"
1"
11/4"
11/2"
"

30
36
46
53
65

30
36
46
53
65

15
19
21
23,5
26

13
15
19
22
23,5

440/10
280/10
180/10
100/10
60/15
40/5

0,025
0,038
0,066
0,102
0,142
0,219

0,021
0,035
0,051
0,096
0,146
0,215



NMEPEXOAHUK

VF.592.L.038.014 3/8"
VF592.L.012.014 172"
VF.592.L.012.038 172"
VF.592.1.034.012 3/4"
VE.592.L.100.012 1"
VE.592.L.100.034 1"
VF.592.L.114.012 114"
VF.592.L.114.034 11/4"
VFE.592.L.114.100 11/4"

KOHTPTAMKA

- .

: ] BHYTPEHHSAA PE3bBA

1/4"
3/8"
172"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
1"

BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPY)XXHAS PE3bBA

22,5

27
27
35
39
39
49
49
49

18,5
18,5
26
27
27,5
31
31
33

480/10
400/10
350/10
170/10
140/10
130/10
80/5
80/5
80/5

I T G i

VF.655.L.012
VF.655.L.034
VF.655.L.100
VF.655.L.114
VF.655.L.112
VF.655.L.200

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

3/4"
1"
11/4"
11/2"
o

6,5
6,5
7
10
10

29,5
37,8
42,8
51,5
58,7
71,8

30
36
45
50,5
65

600/10
400/10
350/10
200/10
120/10

60/10

& vaiFex’

0,020
0,025
0,022
0,054
0,067
0,071
0,112
0,111

0,123

0,011

0,019
0,022
0,032
0,053
0,112
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NNATYHHbIE PE3bbOBbBIE ®UTUHIU

HUNNEJIb NEPEXOZHOM

62

AN

56

' z’.ﬁv)‘m
ApTHKYN Pasmep G | Pasmep G1 | Pasmep A, m
MM MM

VF.580.L.038.014
VF.580.L.012.014
VF.580.L.012.038
VF.580.L.034.012
VF.580.L.100.012
VF.580.L.100.034
VF.580.L.114.012
VF.580.L.114.034
VF.580.L.114.100
VF.580.L.112.012
VF.580.L.112.034
VF.580.L.112.100
VF.580.L.112.114
VF.580.L.200.012
VF.580.L.200.034
VF.580.L.200.100
VF.580.L.200.114
VF.580.L.200.112

HAPY)XHAf PE3bBA/HAPYXXHASl PE3bBA

3/8"
1/2"
1/2"
3/4"
1"
1"
11/4"
11/4"
11/4"
11/2"
11/2"
11/2"
11/2"
o
o
9"
2"
9"

1/4"
1/4"
3/8"
1/2"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
1
1/2"
3/4"
1"
11/4
1/2"
3/4"
1"
11/4"
11/2"

19
24
24
30
38
38
46
46
46
49
52
52
52
65
65
65
65
65

205
21,5
22,5
25,5
315
335
35
35
37
38
38
40
40
38
38
40
40
43

500/10
400/10
400/10
220/10
130/10
110/10
80/5
80/5
80/5
50/5
50/5
50/5
40/10*
30/10*
30/10*
20/10*
20/10*
20/10*

0,016
0,023
0,026
0,036
0,069
0,072
0,116
0,110
0,118
0,147
0,142
0,155
0,163
0,218
0,220
0,228
0,225
0,235



*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

& vaiFex’
HUNNENDb

E[ HAPYXXHAA PE3bBA/HAPY)XXHAf PE3bBA

VF.582.L.012 300/10 0,036

VF.582.L.034 3/4" 30,5 32 200/10 0,043

VF.582.L.100 1 38,5 37 100/10 0,078

VF.582.L.114 11/4" 435 40 60/10 0,112

VF582.L.112 11/2" 49 40 50/10 0,145

VF.582.L.200 2' 61 43 30/5 0,218
BOZIOPO3ETKA

] % BHYTPEHHSAA PE3bEA/BHY TPEHHASA PE3bBA

BT

VF.751.L.012 1/2" 90/10 0,105

OBO0MMA-TPONHUK PEMOHTHASA

i
e\ BHYTPEHHSAA PE3bBA
i

Pasme Paaue Pasue Pasuep Paauep Paauep
VF.755.L.012.012.012 1/2" 44,5 9,5 50/10 0,230
VF.755.L.034.012.034 3/4" 1/2" 3/4" 51 44,5 9,5 40/10 0,240

57



NNATYHHbIE PE3bbOBbBIE ®UTUHIU

®YTOPKA

67

HAPYXHAf PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

Pasme A, | Pa3amep B, Kon- -

AMNNNN

58

VF.581.L.038.014
VF.581.L.012.014
VF.581.L.012.038
VF.581.L.034.012
VF.581.L.100.012
VF.581.L.100.034
VF.581.L.114.012
VF.581.L.114.034
VF.581.L.114.100
VF.581.L.112.012
VF.581.L.112.034
VF.581.L.112.100
VE.581.L.112.114
VF.581.L.200.012
VF.581.L.200.034
VF.581.1.200.100
VF.581.L.200.114
VF.581.L.200.112

172"
1/2"
3/4"
'
1"
11/4"
11/4"
11/4"
11/2"
11/2"
11/2"
11/2"
2"
o
2"
o
9"

1/4"
3/8"
172"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
1"
1/2"
3/4"
1"
11/4"
1/2"
3/4"
'
11/4"
11/2"

25
25
30
37
30
37
37
48
48
48
54
54
54
54
65
65
65

13,5
13,5
16
19
16
19
19
20
20
20
23,5
235
23,5
23,5
24
24
24

700/10
450/10
450/10
350/10
180/10
180/10
160/10*
160/10*
120/10
140/10*
140/10*
130/10*
120/10*
110/10*
100/10*
90/10*
90/10*
90/10*

0,010
0,025
0,016
0,031
0,077
0,031
0,077
0,048
0,148
0,152
0,095
0,204
0,211
0,204
0,107
0,273
0,280
0,287



TPOWNHUK

MM wT

BP/BP/BP

VF130.L.012
VF.130.L.034 3/4"
VF.130.L.100 1"
VF130.L.114 11/4"
VF130.L.112 11/2"
VF.130.L.200 2"
TPOMHUK NEPEXOAHOW
@
< BP/BP/BP

af

35,5
Y
54,5
65,5
74
86,5

52
70
80
92
103

& valFex’

100/10
50/10
25/5
15/5
10/5
91

e e e e

VF.750.L.012.034.012
VF.750.L.034.012.012
VF.750.L.034.012.034
VF.750.L.100.012.100
VF.750.L.100.034.100
VF750.L.114.012.114
VF.750.L.114.034.114
VF.750.L.114.100.114

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

1/2"
3/4"
3/4"
1"
1"
11/4"
11/4"
11/4"

1/2"
172"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
1

1/2"
1/2"
3/4"
'
1
11/4"
11/4"
11/4"

39,75

445

445
52
52
61
61
63

54
53
56
61
64
70
76

80/5
60/10
60/10
35/5
30/5
20/10
20/5
20/5

0,073
0,107
0,211
0,398
0,517
0,788

0,115
0,130
0,118
0,185
0,205
0,270
0,295
0,335

NEW
NEW
NEW

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
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NNATYHHbIE PE3bbOBbBIE ®UTUHIU

TPOWHUK C NEPEXOA0M HA HAPY)XHYIO PE3bBY

2

‘E_._ T

VF.132.1.034.012.034
VF.132.L.034.012.012
VF.132.L.034.034.012
VF.132.L.012.012.012
VF.132.L.034.034.034

TPOWHUK C NEPEXOA0M HA HAPY)XHYIO PE3bBY

&2

or

__ﬁéémg' |

Pa3mep Pasme Pa3me PasMep Pasuep
B A

VF.134.L.034.012.012
VF.134.1L.034.034.012

TPOWHWK NEPEXO/HOIA C ;BYMS MEPEXOJAMM

_fﬂ BP/HP/BP

Pasmep Pasuep Paauep Paamep Pasmep
A, MM B, Mm

3/4"
3/4"
1/2"
3/4"

J BP/BP/HP

3/4"

HA HAPY)XXHYIO PE3bbY

&
-—<

B HP/HP/BP

1/2"
3/4"
1/2"
3/4"

3/4"

1/2"
1/2"
172"
3/4"

1/2"

52,5
53,5
53,5
39,25
50,25

445
445

52
50
45
51

80/5
80/10

CKOPO
B MPOJAXE

100/10

50/10

0,127
0,127
0,138
0,81
0,117

63

CKOPO
B NPOJAXE

60/10

0,134
0,150

Paamep Pasuep Pasmep Paawlep Pasmep s
A, MM B, MM

VF.133.1.012.012.012
VF.133.L.034.012.012
VF.133.L.034.034.012
VF.133.L.034.034.034
VF.133.L.034.012.034

=
60

3/4"
3/4"
3/4"
3/4"

1/2"
3/4"
3/4"
1/2"

172"
1/2"
3/4"
3/4"

53
54
54

55,5

54
56
56
54

100/5

CKOPO
B MPOJAXE

CKOPO
B MPOJLAXE

CKOPO
B MPOJAXE

50/10

0,110
0,129
0,140
0,142
0,137

NEW
NEW
NEW

NEW

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW



& varrex’

TPOWHUK NEPEXOAHON C BYMSAl NEPEXOAAMU
HA HAPY)XXHYIO PE3bbY

&2
!
:
= ) i | HP/HP/BP
|
Pasmep Paamep Pa3mep PasMep Pasmep
A, MM B, MM
VF.131.L.012 415 90/10 0,77
VF.131.L.034.034.034 3/4" 3/4" 3/4" 49,25 68 smrope 0,155
VF.131.1.012.012.034 172" 172" 3/4" 47,25 57 s 0112 NEW
VF.131.L.034 3/4" 3/4" 172" 4525 61,5 70/10 0,105
VF.131.1.034.012.034 3/4" 1/2" 3/4" 47,25 62 smopme 0130 NEW
KPECTOBUHA

BP/BP/BP/BP
Pasme A, Pasme B, Kon-Bo
o | e [
VE.760.L.012 22,5 70/5 0,084
VF.760.L.034 3/4" 26 52 50/10 0,134
VF.760.L.100 1" 35 70 20/5 0,258

I

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA =
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NNATYHHbIE PE3bbOBbIE ®UTUHI'U

YIOJIbHUK

VF.090.L.012 12"
VF.090.L.034 3/4"
VF.090.L.100 1
VF.090.L.114 11/4"
VF.090.L.112 11/2"
VF.090.L.200 2"

Yr0JIbHUK 45°

VF.091.L.012
VF.091.L.034 3/4"

YIO0JIbHUK

32
39
51
56
70

32

&ﬁ—‘[ @ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA
e e [ [ (SR

35,25
45
56

71,5
81
100

@ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

ApTHKYn Pasmep G Pasmep A, Pasmep B, | Kon-soByn.,
MM wr

CKOPO B MPOAAXE

49

o @ HAPY)XHASl PE3b5A/HAPY)KHAS PE3bEA
mw

VF.093.L.012

VF.093.L.034 3/4"

VF.093.L.100 1"
[

62

27,5
34,5

41,25
51,25

66

120/10
70/10
35/5
15/5
10/5
7

0,056
0,099
0,169
0,325
0,418
0,670

CKOPO B MPOAAXE

0,058
0,080

120/10

60/10
35/5

0,055
0,115
0,185

NEW
NEW
NEW

NEW
NEW



& vaiFex’

YrOJIbHUK

BHYTPEHHAA PE3bEA/HAPYXXHASl PE3bBA

Pasmep Pasmep Paauep Pasmep | Pasmep
A, MM B, MM S, MM

VF.092.L.012 120/10 0,062
VF.092.L.034 3/4" 3/4" 32 44 56,5 60/10 0,095
VF.092.L.100 1" 1" 39 59 69,5 35/5 0,179
VF.092.L.114 11/4" 11/4" 51 77 93,5 15/5 0,344
VF.092.L.112 11/2" 11/2" 56 88 100 10/5 0,440
VF.092.L.200 2" 2" 70 104 122 6/1 0,718

CrOH PA3bEMHbI YTJ10BOM

' D—EL/_L BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPY)XXHAfl PE3bBA

VF.098.L.012 1/2" 1/2" 90/10 0,102
VF.098.L.034 3/4" 3/4" 71,5 50/10 0,171
VF.098.L.100 1" 1" 84 25/5 0,265
VF.098.L.114 11/4" 11/4" 70,5 15/5 0,585

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

NEW
NEW
NEW
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NNATYHHbIE PE3bbOBbIE ®UTUHI'U

CroH PA3bEMHbIN

Pasue A, | PasmepB, | Kon-Bo

140/10
70/10
40/5

CKOPO B MPOAAXE

VF.340.L.012 12" 12"
VF.340.L.034 3/4" 3/4"
VF.340.L.100 1 1
VF.340.L.114 11/4" 11/4"
WTYLEP ANA WWNAHIA C BP
il
b[ i ]
BHYTPEHHSAA PE3bEA
=]
8

Paaue B, Pa3mep D, Kon-Bo

64

VF.654.L.012.10
VF.654.L.012.12
VF.654.L.012.14
VF.654.L.012.16
VF.654.L.012.18
VF.654.L.012.20
VF.654.L.034.20

1/2"
1/2"
1/2"
1/2"
1/2"
1/2"
3/4"

338
338
338
338
338
338
34,4

39,25
47,50
57,75
70,50

BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHAf PE3bbA

12
14
16
18
20
20

71,5
84
103

0,102
0,171

0,265
0,305

300/10
280/10
280/10
240/10
230/10
220/10
150/10

0,024
0,025
0,026
0,028
0,028
0,030
0,042

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW



& varrex’

WTYLLEP ANA WIAHTA C HP

HAPYXHASf PE3bBA

Pa3Mep B, Pasmep D, Kon-B
EECERETTET

VF.650.L.012.10 12" 330/10 0,025
VF.650.L.012.12 12" 36 12 280/10 0,026
VF.650.L.012.14 12" 36 14 280/10 0,028
VF.650.L.012.16 172" 36 16 260/10 0,030
VF.650.L.012.18 172" 36 18 260/10 0,030
VF.650.L.012.20 172" 36 20 240/10 0,029
VF.650.L.034.20 3/4" 37,5 20 150/10 0,040
YANMHUTEND

E[ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAf PE3bBA

Pasme L, Pa3smep B, Kon-B
e [ o [zt e

VF.197.L.012.10 1/2" CKOPO B IPOZANE 0,028 NEW
VF.197.L.012.15 172" 15 25 CKOPO B MPOJAXE 0,036 NEW
VF.197.L.012.20 1/2" 20 30 CKOPO B NPO/IAXE 0,044 NEW
VF.197.L.012.25 172" 25 35 CKOPO B MPOJAXE 0,055 NEW
VF.197.L.012.30 1/2" 30 40 CKOPO B MPOAXE 0,062 NEW
VF.197.L.012.40 172" 40 50 CKOPO B TPOJAKE 0,078 NEW
VF.197.L.012.50 1/2" 50 60 CKOPO B NPO/IAXE 0,094 NEW

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA =
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NNATYHHbIE PE3bbOBbIE ®UTUHI'U

BOYOHOK

e E— &] @ HAPYXXHAf PE3bBA/HAPYXXHAfl PE3bBA

VF.652.L.012.060 140/10 0,070
VF.652.L.012.080 1/2" 80 110/10 0,100
VF.652.L.012.100 172" 100 100/10 0,125
VF.652.L.012.150 1/2" 150 70/10 0,190
VF.652...012.200 172" 200 60/10 0,260
VF.652.L.012.250 172" 250 50/10 0,325
CroH
1) 17

[T T () HAPY)KHAS PE3bBEA/HAPY)KHAA PE3bEA

Paamep B, Pasmep L1, Kon-Bo

VF.653.L.012.080 110/10 0,025
VF.653.L.012.100 172" 100 40 100/10 0,026
VF.653.L.012.150 1/2" 150 40 70/10 0,028
VF.653.L.012.200 1/2" 200 40 60/10 0,030
VF.653.L.012.250 1/2" 250 40 50/10 0,030
AN
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HUKEJINPOBAHHbBIE NNATYHHbIE PE3bBOBbIE ®UTUH

MY®TA COEANHUTE/NIbHAA

BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

VE170.N.012 275 180/10 0,035
VF170.N.034 3/4" 33 30 110/10 0,057
VE170.N.100 T 40 33 80/10 0,083
VE170.N.114 11/4" 50 40 40/10 0,150
VE170.N.112 112" 58 52 25/5 0,240
VE170.N.200 2' 69 60 20/4 0,345

MY®TA ﬂEPEXOﬂ,HAﬂ ——

§ BHYTPEHHAA PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

.
|
VF.240.N.012.038 172" 3/8" 200/10 0,036
VF.240.N.034.014 3/4" 1/4" 33 34 ckopoBnPoaxe (0,058 NEW
VF.240.N.034.012 3/4" 172" 31,5 32 120/10 0,057
VF.240.N.100.012 1" 1/2" 40 36 100/10 0,070
VF.240.N.100.034 1" 3/4" 40 358 80/10 0,084
VF.240.N.114.012 11/4" 1/2" 50 37 80/10 0,118
VF.240.N.114.034 11/4" 3/4" 50 39 60/15 0,125
VF.240.N.114.100 11/4" 1" 50 41 60/10 0,136
VF.240.N.112.114 11/2" 11/4" 58 43 35/5 0,180
VF.240.N.200.100 2" 1" 69 47 30/5 0,233
VF.240.N.200.112 2" 11/4" 69 47 25/5 0,261
VF.240.N.200.114 2" 11/4" 69 47 25/5 0,255

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA =
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HUKEJINPOBAHHbIE JIATYHHbIE PE3bbOBbIE ®UTUHIA

NMPOBKA PE3bbOBAf

I T e e
MM MM

@ HAPY)XHAS PE3bBA

VF.583.N.012 450/10 0,025
VF.583.N.034 3/4" 30 15 320/10 0,038
VF.583.N.100 1 36 19 180/10 0,066
VF.583.N.114 11/4" 46 21 100/10 0,102
VF.583.N.112 11/2" 53 235 60/10 0,142
VF.583.N.200 2' 65 26 40/10 0,219

3ATNYLLKA PE3bbOBASA

(") BHYTPEHHA PE3bBA

ApTHKYN Pasmep G Pasmep A, Pasmep B, | Kon-soByn.,
MM wr

68

VF.590.N.012 1/2" 440/10 0,021
VF.590.N.034 3/4" 30 13 280/10 0,035
VF.590.N.100 1" 36 15 180/10 0,051
VF.590.N.114 11/4" 46 19 100/10 0,096
VF.590.N.112 11/2" 53 22 60/15 0,146
VF.590.N.200 2" 65 23,5 40/5 0,215



NMEPEXOAHUK

62

GI BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAf PE3bBA

& vaiFex’

o

VF.592.N.038.014 3/8"
VF.592.N.012.014 12"
VF.592.N.012.038 12"
VF.592.N.034.012 3/4"
VF.592.N.100.012 1
VF.592.N.100.034 1
VF.592.N.114.012 11/4"
VF.592.N.114.034 11/4"
VF.592.N.114.100 11/4"

KOHTPTAWKA

o
: BHYTPEHHSAA PE3bBA

VF.655.N.012
VF.655.N.034
VF.655.N.100
VF.655.N.114
VF.655.N.112
VF.655.N.200

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

3/4"
1"
11/4"
11/2"
o

1/4"
3/8"
1/2"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
1"

6,5
6,5
7
10
10

22,5

27
27
35
39
39
49
49
49

29,5
37,8
42,8
51,5
58,7
71,8

18,5
18,5
26
27
27,5
31
31
33

30
36
45
50,5
65

480/10
400/10
350/10
170/10
140/10
130/10
80/5
80/5
80/5

0,020
0,025
0,022
0,054
0,067
0,071
0,112
0,111

0,123

IO G

600/10
400/10
350/10
200/10
120/10

60/10

0,011
0,019
0,022
0,032
0,053
0,112
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HUKEJIMPOBAHHbIE JIATYHHbIE PE3bBOBbIE ®UTH

HUNNENb NEPEXOAHOM

Paamep A, | Paamep B, | Kon-Bo
ApTHKYn Pasmep G | Pasmep G1 b

AN

70

VF.580.N.038.014
VF.580.N.012.014
VF.580.N.012.038
VF.580.N.034.012
VF.580.N.100.012
VF.580.N.100.034
VF.580.N.114.012
VF.580.N.114.034
VF.580.N.114.100
VF.580.N.112.012
VF.580.N.112.034
VF.580.N.112.100
VF.580.N.112.114
VF.580.N.200.012
VF.580.N.200.034
VF.580.N.200.100
VF.580.N.200.114
VF.580.N.200.112

HAPYXHAf PE3bBA/HAPYXXHASl PE3bBA

3/8"
1/2"
1/2"
3/4"
'
1"
11/4"
11/4"
11/4"
11/2"
11/2"
11/2"
11/2"
2"
2"
9"
2"
9"

1/4"
1/4"
3/8"
1/2"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
"
172"
3/4"
r
11/4"
1/2"
3/4"
e
11/4"
11/2"

19
24
24
30
38
38
46
46
46
49
52
52
52
65
65
65
65
65

20,5
215
22,5
25,5
315
335
35
35
37
38
38
40
40
38
38
40
40
43

500/10
400/10
400/10
220/10
130/10
110/10
80/5
80/5
80/5
50/5
50/5
50/5
40/10*
30/10*
30/10*
20/10*
20/10*
20/10*

0,016
0,023
0,026
0,036
0,069
0,072
0,116
0,110
0,118
0,147
0,142
0,155
0,163
0,218
0,220
0,228
0,225
0,235



& vaiFex’
HUNMNEJNDb

E[ HAPYXXHAf PE3bBA/HAPY)XXHAf PE3bBA

VF.582.N.012 300/10 0,036
VF.582.N.034 3/4" 30,5 32 200/10 0,043
VF.582.N.100 1" 38,5 37 100/10 0,078
VF.582.N.114 11/4" 43,5 40 60/10 0,112
VF.582.N.112 11/2" 49 40 50/10 0,145
VF.582.N.200 2" 61 43 30/5 0,218

BOZIOPO3ETKA

I T -

VE.751.N.012 1/2" 90/10 0,105

O0BO0MMA-TPOMHUK PEMOHTHAS

ijm

Dﬁ% BHYTPEHHSAA PE3bBA

o e G
MM B, MM D, MM

VF.755.N.012.012.012 1/2" 44,5 9,5 50/10 0,230
VF.755.N.034.012.034 3/4" 1/2" 3/4" 51 44,5 9,5 40/10 0,240

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA
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HUKEJIMPOBAHHbIE JIATYHHbIE PE3bBOBbIE ®UTH :

®YTOPKA

G171

Pasme A, | Pasamep B, Kon- Bo

AN

72

VF.581.N.038.014
VF.581.N.012.014
VF.581.N.012.038
VF.581.N.034.012
VF.581.N.100.012
VF.581.N.100.034
VF.581.N.114.012
VF.581.N.114.034
VF.581.N.114.100
VF.581.N.112.012
VF.581.N.112.034
VF.581.N.112.100
VF.581.N.112.114
VF.581.N.200.012
VF.581.N.200.034
VF.581.N.200.100
VF.581.N.200.114
VF.581.N.200.112

HAPYXHAf PE3bBA/BHYTPEHHAA PE3bBA

172"
1/2"
3/4"
'
1"
11/4"
11/4"
11/4"
11/2"
11/2"
11/2"
11/2"
o
o
2"
o
2"

1/4"
3/8"
1/2"
172"
3/4"
172"
3/4"
1"
1/2"
3/4"
1"
11/4"
1/2"
3/4"
'
11/4"
11/2"

25
25
30
37
30
37
37
48
48
48
54
54
54
54
65
65
65

13,5
13,5
16
19
16
19
19
20
20
20
23,5
235
23,5
23,5
24
24
24

700/10
450/10
450/10
350/10
180/10
180/10
160/10*
160/10*
120/10
140/10*
140/10*
130/10*
120/10*
110/10*
100/10*
90/10*
90/10*
90/10*

0,010
0,025
0,016
0,031
0,077
0,031
0,077
0,048
0,148
0,152
0,095
0,204
0,211
0,204
0,107
0,273
0,280
0,287



TPOWHUK

MM wT

BP/BP/BP

VF.130.N.012
VF.130.N.034 3/4"
VF.130.N.100 1"
VF.130.N.114 11/4"
VF130.N.112 11/2"
VF.130.N.200 2"
TPOMHUK NEPEXOAHOW
@
< BP/BP/BP

af

35,5
Y
54,5
65,5
74
86,5

52
70
80
92
103

& valFex’

100/10
50/10
25/5
15/5
10/5
91

e e e e e

VF.750.N.012.034.012
VF.750.N.034.012.012
VF.750.N.034.012.034
VF.750.N.100.012.100
VF.750.N.100.034.100
VF.750.N.114.012.114
VF.750.N.114.034.114
VF.750.N.114.100.114

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

1/2"
3/4"
3/4"
1"
1"
11/4"
11/4"
11/4"

1/2"
172"
1/2"
3/4"
1/2"
3/4"
1

1/2"
1/2"
3/4"
'
1
11/4"
11/4"
11/4"

39,75

445

445
52
52
61
61
63

54
53
56
6
64
70
76

80/5
60/10
60/10
35/5
30/5
20/10
20/5
20/5

0,073
0,107
0,211
0,398
0,517
0,788

0,115
0,130
0,118
0,185
0,205
0,270
0,295
0,335

NEW
NEW
NEW

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
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HUKEJINPOBAHHbBIE JIATYHHbIE PE3bBOBbIE ®UTU

TPOWHUK C NEPEXOA0M HA HAPY)XHYIO PE3bBY

(2]

€

= ‘_T
1oL
Pasmep Pasuep Paauep Paamep Pasmep
A, MM B, Mm

j BP/HP/BP

VF.132.N.034.012.034 52,5 80/5 0127 NEW
VF.132.N.034.012.012 3/4" 172" 172" 53,5 52 80/10 0127 NEW
VF.132.N.034.034.012 3/4" 3/4" 172" 53,5 50 oo 0,138 NEW
VF.132.N.012.012.012 172" 172" 172" 39,25 45 100/10 081
VF.132.N.034.034.034 3/4" 3/4" 3/4" 50,25 51 50/10 0,117

TPOWHUK C MEPEXOZ,0M HA HAPY)XHYIO PE3bBY

&

‘s[sw 18| BP/BP/HP
Paamep Pasmep Pasmep PasMep Pasmep
A, MM B, Mmm
VF.134.N.034.012.012 2" 44,5 pronoe 0,134 NEW
VF.134.N.034.034.012 3/4" 3/4" 1/2" 44,5 63 60/10 0,150

TPOHWUK NMEPEXOHOIA C ;BYMSI MEPEXOJAMM
HA HAPY)XHYIO PE3bBY

I 1 =0 HP/HP/BP
BTG
MM B, MM
VF.133.N.012.012.012 100/5 0,110  NEW
VF.133.N.034.012.012 3/4" 1/2" 172" 53 54 poome 0129 NEW
VF.133.N.034.034.012 3/4" 3/4" 1/2" 54 56 o 0140 NEW
VF.133.N.034.034.034 3/4" 3/4" 3/4" 54 56 oo 0142 NEW
VF.133.N.034.012.034 3/4" 1/2" 3/4" 55,5 54 50/10 0,137 NEW

=
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& varrex’

TPOWHUK NEPEXOAHOW C BYMSA NEPEXOAAMMU
HA HAPY)XXHYIO PE3bbY

&2
!
;
SIFA HP/HP/BP
P
e e e e
VF131.N.012 172" 172" 415 9/10 0,77
VF.131.N.034.034.034 3/4" 3/4" 3/4" 49,25 68 smrope 0,155
VF.131.N.012.012.034 172" 172" 3/4" 47,25 57 soerte 0112 NEW
VF.131.N.034 3/4" 3/4" 172" 45,25 61,5 70/10 0,105
VF.131.N.034.012.034 3/4" 172" 3/4" 47,25 62 smopme 0130 NEW
KPECTOBUHA

BP/BP/BP/BP
Paame A, Pa:me B, Kon-Bo
VFE.760.N.012 22,5 70/5 0,084
VF.760.N.034 3/4" 26 52 50/10 0,134
VF.760.N.100 1" 35 70 20/5 0,258

I

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA =
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HUKENUPOBAHHDIE JIATYHHBIE PE3bBOBbIE ®UT

YIOJIbHUK

e

Z\ﬁ—‘[ (") BHYTPEHHSAl PE3b5A/BHY TPEHHAS PE3bBA

ApTukyn Pasmep G Pa3Mep A, Pasmep B, | Kon- so BYyN.,
MM

VF.090.N.012 12"
VF.090.N.034 3/4"
VF.090.N.100 1
VF.090.N.114 11/4"
VE090.N.112 11/2"
VF.090.N.200 2"

Yr0JIbHUK 45°

32
39
51
56
70

35,25
45
56

71,5
81
100

<:>BHVTPEHHﬂﬂPE3bBAIBHYTPEHHﬂﬂPE3bBA

120/10
70/10
35/5
15/5
10/5
7

0,056
0,099
0,169
0,325
0,418
0,670

Pa3mep G P33M9P A, | PaamepB, |Kon-soeyn.,
MM wr

VF.091.N.012
VF.091.N.034 3/4"

YIOJIbHUK

”L

32

49

r @ HAPY)KHAS PE3bBA/HAPYXHASl PE3bEA

CKOPO B MPOAAXE

CKOPO B MPOAAXE

0,058
0,080

I e

VF.093.N.012

VF.093.N.034 3/4"

VF.093.N.100 1"
=

76

27,5
34,5

41,25
51,25

66

120/10

60/10
35/5

0,055
0,115
0,185

NEW
NEW
NEW

NEW
NEW



YrOJIbHUK

BHYTPEHHAA PE3bEA/HAPYXXHASl PE3bBA

& vaiFex’

Pasmep Pasmep Paauep Pasuep Pa:mep

VF.092.N.012
VF.092.N.034
VF.092.N.100
VF.092.N.114
VF.092.N.112
VF.092.N.200

CrOH PA3bEMHbI YTJ10BOM

3/4"
1"
11/4"
11/2"
o

BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXHASf PE3bBA

3/4"
1
11/4"
11/2"
o

32
39
51
56
70

44
59
77
88

104

56,5
69,5
93,5
100
122

120/10
60/10
35/5
15/5
10/5

6/1

0,062
0,095
0,179
0,344
0,440
0,718

VF.098.N.012
VF.098.N.034
VF.098.N.100
VF.098.N.114

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA

1/2"
3/4"
1"
11/4"

172"
3/4"
T
11/4"

71,5
84
70,5

90/10
50/10
25/5
15/5

0,102
0,171
0,265
0,585

NEW
NEW
NEW
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HUKENUPOBAHHDIE JIATYHHBIE PE3bBOBbIE ®UT

CrOH PA3BEMHbIN

Pasme A, PasMe B, Kon-Bo
IR e o 2

A

VF.340.L.012
VF.340.L.034 3/4" 3/4"
VF.340.L.100 1" 1"
VF.340.L.114 11/4" 11/4"

WUTYLLEP AN WAHTA C BP

il
S =
[ r (") BHYTPEHHSIA PE3bEA

Paaue B, Pa3mep D, Kon-Bo
cuna | v | eirs |

78

VF.654.L.012.10
VF.654.L.012.12
VF.654.L.012.14
VF.654.L.012.16
VF.654.L.012.18
VF.654.L.012.20
VF.654.L.034.20

1/2"
1/2"
1/2"
172"
1/2"
1/2"
3/4"

338
338
338
338
338
338
34,4

39,25
47,50
57,75
70,50

5 D]EE] ¥ @ BHYTPEHHAA PE3bBA/HAPYXXHAf PE3bBA

12
14
16
18
20
20

71,5
84
103

140/10
70/10
40/5

CKOPO B MPOAAXE

0,102
0,171

0,265
0,305

300/10
280/10
280/10
240/10
230/10
220/10
150/10

0,024
0,025
0,026
0,028
0,028
0,030
0,042

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW



& varrex’

WTYLEP ANA WNAHTIA C HP

HAPY)XXHAf PE3bBA

VF.650.L.012.10 330/10 0,025
VF.650.L.012.12 172" 36 12 280/10 0,026
VF.650.L.012.14 12" 36 14 280/10 0,028
VF.650.L.012.16 12" 36 16 260/10 0,030
VF.650.L.012.18 12" 36 18 260/10 0,030
VF.650.L.012.20 172" 36 20 240/10 0,029
VF.650.L.034.20 3/4" 37,5 20 150/10 0,040
YANIMHUTEND

El BHYTPEHHAA PE3bEA/HAPYXXHAf PE3bBA

EECEREDEE

VF.197.L.012.10 1/2" CKOPO B MIPOJAXE 0,028 NEW
VF197.L.012.15 1/2" 15 25 CKOPO B MIPOJATKE 0,036 NEW
VF.197.L.012.20 1/2" 20 30 CKOPO B MIPOJAXE 0,044 NEW
VF.197.L.012.25 1/2" 25 35 CKOPO B MIPOJATKE 0,055 NEW
VF.197.L.012.30 1/2" 30 40 CKOPO B MIPOJAXE 0,062 NEW
VF.197.L.012.40 1/2" 40 50 CKOPO B MIPOJATKE 0,078 NEW
VF.197.L.012.50 1/2" 50 60 CKOPO B MIPOJAXE 0,094 NEW

*BnoxeHue MOXeT U3MEHNTbCA r=
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HUKENTUPOBAHHbBIE JIATYHHbIE PE3bBOBbIE ®UTUHIU

BO4YOHOK

| E—— m]

@ HAPYXHAf PESbEA/HAPYXXHASAl PE3bBA

Paame B, Kon-Bo
e | o | it [

VF.652.L.012.060
VF.652.L.012.080
VF.652.L.012.100
VF.652.L.012.150
VF.652.L.012.200
VF.652.L.012.250

CroH

172"
172"
1/2"
1/2"
1/2"

80
100
150
200
250

140/10
110/10
100/10
70/10
60/10
50/10

0,070
0,100
0,125
0,190
0,260
0,325

2
e @ HAPY)XHASl PE3bBA/HAPY)XHAS PE3bBA W

Pasmep B, Paamep L1, Kon-eo
e e | L

80

VF.653.L.012.080
VF.653.L.012.100
VF.653.L.012.150
VF.653.L.012.200
VF.653.L.012.250

1/2"
1/2"
1/2"
1/2"

100
150
200
250

40
40
40
40

110/10
100/10
70/10
60/10
50/10

0,025
0,026
0,028
0,030
0,030



& valFex’

CrOH NPAMOM PA3bEMHbIA (AMEPUKAHKA)

{ !E‘ I! HAPY)XHAS PE3bBA/HAPY)XHAS PE3bBA
L
I T 0

VF.728.N.012 200/10 0,095
VF.728.N.034 3/4" 120/10 0,144

9KCLLEHTPUK C IEKOPATUBHOW YALLKOM

HAPYXXHAf PE3bBA

Pasmep Paamep Paamep A, | Paamep B, | Kon-Bo

VF.670.N.034.012 35/1 0,067

T

*BnoxeHne MOXET N3MEHNTbCA =
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& vaLrFex

KOMIMIEKTYIOLWE
ANA WAPOBbIX KPAHOB




& vawFex’

PYYKA-BABOYKA AN LUAPOBOIO KPAHA M0/} NJIOMBY (KPACHAS)

Pamep B, Paamep H, Kon no

VF.RB2W.15.20 1/2",3/4" 400/100/10 0,0115
VF.RB3W.25.32 1,11/4" 70 28 200/50/10 0,0270

PYYKA-PbIYAT 110[] NJIOMBY 1151 LIAPOBOI0 KPAHA (KPACHAS)

— ERCDETER

VF.RR2W.15.20 1/2",3/4" 32,5 200/50/10 0,025
VF.RR3W.25.32 1,11/4" 112 25 35 160/40/10 0,036
VF.RR4W.40.50 11/2,2" 150 35 50 40/10/10 0,088

PYYKA-BABOYKA A1 LUAPOBOIO KPAHA MOJ, MJIOMBY (XKENTAS)

55 |

VF.RB2Gp.15.20 1/2",3/4" 400/100/10 0,0115
VF.RB3Gp.25.32 1,11/4" 70 28 200/50/10 0,0270

PYYKA-PbIYAT M10[] NJIOMBY 151 LIAPOBOI0 KPAHA (XENITAS)

Paaue B, Pasue S, Pa:me H, Kon-so

VF.RR2Gp.15.20 1/2",3/4" 325 200/50/10 0,025
VF.RR3Gp.25.32 1,11/4" 112 25 35 160/40/10 0,036
VF.RR4Gp.40.50 11/2,2" 150 35 50 40/10/10 0,088

FAVKA CAJIbHUKA [J191 LUIAPOBOIO KPAHA

R R R

VEIC1.15.20 1/2",3/4" 1000/100 0,004
Lo . VEIC2.25.32 1,11/4" 10 14 14 16 800/100 0,005
VF.I'Cc3.40.50 11/2",2" 12 20 22 25 200/100 0,019
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NATYHHbBIWA NMPYTOK

VALFEX Hayan npou3BoAuTb NaTyHHbI NpyToK Mapki JIC59-1 Anst COGCTBEHHbIX MPOU3BOACTBEHHbIX Lieneii.
JlaTyHb CBUHLOBas Mapku JIC59-1 - o6pabaTbiBaeTcs AaBneHnem*

MpumeHeHne:
* [inf usrotoBneHus nonypaépukatos (NpyTkoB);
* MOKOBOK;
* KpenexHblX U3fenuii (raek, 6onToB);
* WecTepeHoK, 3y6yaTbX KoNec, BTYNOK.

Bca Bbinyckaemas npoaykuusa usrotasnausaerca no FOCT 2060-2006 «MPYTKW NTATYHHbIE. TexHuueckue ycnosus».
MpyTkM M3roTaBnuBaioT U3 NaTyHn Mapok: JIC59-1, no FOCT 15527 ¢ XMMMYECKMM COCTaBOM, yKa3aHHbIM B Tabnuue 1.

Ta6nuya 1- XuMuyeckuii coctas natyHmn

Maccosas gons, % [Eacy ernee
I N -
N npoynx “"6_';0
MUH. 57,0 = = = = = = = = 08 = = OcTanbH =
NC59-1 84
Makc. 60,0 = = 05 = = = 03 0,02 19 0,01 0,003 = 0,75

1. B natyHsiX BCeX MapoK 1o COracoBaHMIo C MOTPEGUTENEM MOXHO ONPEAENsATb MAacCOBYH A0 0/10Ba, aNlOMUHUSA, MapraHLa u KpEMHUS, 3HaYeHNs
KOTOPbIX y4NTIBAKOT B CYMME MPOYMX 3IEMEHTOB.

2. [ins aHTUMarHuTHbIX CrIaBOB MAacCoBas 107151 Kene3a He okHa 6biTb 6onee 0,03%.

3. B CBUHLOBLIX IaTYHAX JOMYCKAETCA MaccoBas JONIA HUKeNs He Gonee 0,5%, B natyHsx mapok J1C59-1, J1C59-1B, J1C58-2 n J1C58-3 -He Gonee 1% 3a cyeT
MaccoBoJi J0/11 MeJH, KOTOPYIO He yYNTBIBAIOT B 06LLelf CYMME IPOYUX 371eMEHTOB.

4. BnatyHu mapku JIC59-1 cymma 3n1eMeHTOB 0/10Ba M KDeMHHSA JO/KHA ObITb He 6onee 0,5%.

5. B cioxHonernpoBaHHbIX 1aTyHSIX SOMYCKaeTcs MaccoBas 015 Hukens A0 0,5%, KoTopas He BXOAUT B 00LLYH CYMMY MPOYMX 31EMEHTOB, @ 3aCYUTbIBAETCA
B CYET MaccoBoi S0 MEAH.

6. PacyeTHasi IIOTHOCTb yKa3aHa AJ1sl pacyeTa CripaBoYHOI TeOPETUYECKOI MAacChl N3ZENHIA.

7. 3HaK "-" 03HayaeT, 4To JaHHbIi 371EMEHT He HOPMUPYETCS Y BXORHUT B CYMMY MPOYUX INEMEHTOB.

8. Ipumecy, He ykasaHHble B Tab/IALIe, Y4YUTHIBAKOT B CYMME MPOYHX 3/IEMEHTOB, IEPeYeHb KOTOPbLIX ONPeAensitoT COrnacoBaHneM MexXAy notpebutenem u
U3roToBUTENEM.

Ta6nuya 2 - JIuTeifHo-TeXHONOrnY. CBOACTBA MaTepuana Ta6nuya 3 - uanyeckune cBoMCTBa MaTepuana
Temnepatypa nnasnexus 900°C Mmm
Temnepatypa ropsiueit 06pa6oTku 780-820°C 1C501 20 1,05 104,70 8400,00 66,00
Temnepatypa oTxura 600-650°C 100 20,60 376,80

T - Temneparypa, npu KOTOPOJi NONYYeHbl faHHbIe CBOICTBa

E - Mogynb ynpyrocTu nepsoro poga

: - KoagpuiyneHT Temneparyproro (0 ! jiHOro) p p (: 2 20°-T)
- " b

QP T P P
p - [n0THOCTb MaTepuana
C- YpenbHas b p ( 20°-7)
R - YZenbHoe a/1eKTpoconpoTHBneHne

OTHoCHTeAIbHOE yAHHeH e
n0CAe paspbiBa, %, He MeHee TeepRocTs, He Mekee

Tabnuya 4 - MexaHuyeckue caoificTea Matepuana

Bpementoe
conpoTHenenn

Cnoco6 CocrosHue Bug Fla (Krc/mm
490 (50) 7 5 - -
ncs59-1 TAHYTbIR Teeppnoe
H - - - 130 171

* ponyckaetcs J1U40C rOCT 17711-93



VALFEX'

BbinycKaeMmblii acCOPTUMEHT
Ta6nuya 5 - [luameTpel, n10w4azb MonepeyHoro CeYeHus 1 Teopetnyeckas Macca Tm TAHYTbIX MPYTKOB

HoMuHanbHblil AameTp, Mnowaab nonepeyHoro ceyenus TeopeTiyeckas Macca 1M
MM KPYIAbIX NPYTKOB, MM KPYIbIX NPYTKOB, KI'

176,7 1,50

201,1 1,71

227,0 1,93

254,5 2,16

283,5 241

3142 2,67

346,4 2,94

380,1 323

4153 3,53

452,4 3,85

490,9 417

530,9 4,51

572,6 4,87

615,8 523

706,9 6,01

804,2 6,84

962,1 8,18

1017,9 8,65

1134,1 9,64
1256,6 10,68
1319,6 11,22
13854 11,78
1590,4 13,52
1661,1 1412
1809,6 15,33
1963,5 16,69

JinnHa npyTKoB COrnacoBbIBaeTCs C 3aKa3ynKOM.

T



YMAKOBKA, NOKYMEHTALIUAA U CE

LWlapoBble kpaHbl VALFEX Tak e MoryT noctaBAsTbCs B KOMNIeKTe ¢ GUpKaMu.
Ha 6upke copepxutcs:

- HaUMeHOBaHWe N3fenus;

- apTukyn

- KOHTaKTbl U afpec U3roToBuTens;

- WTpKx-Kop B cucteme EAN-13
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A ELLLE Y HAC I

NOJIMNPONWUJIEHOBbLIE

KOMIJIEKTYIOLLUE
TPYBbl U ®UTUHTU

ANA TENJIOro nonA

,

e N>

—
i!&'
\\'\
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y &

HACOCHOE 060PYJOBAHME

PANATOPDI
W KOMNNEKTYIOLWUE OTOMJIEHUA

NHA TPYBbI
N OUTUHTU

KAHAJIN3ALIMOHHBIE TPYBbI
U ®ACOHHBIE YACTHN

TMBKAS NOABOAKA
IS BOAbI M CMECUTENEN

TMBKAS NOJABOAKA
ANATA3A

OBOPYZI0BAHUE A1
MOHTAXXA 1 PEMOHTA



PEKJIAMHAA NG

BPOLLIOPA BPOLLIOPA
«MONUMPONWIEHOBBIE «KAHATIU3ALMOHHBIE
TPYEbl U GUTUHI U» TPYBbl U ®ACOHHBIE YACTU»

KATAJIOT MPOAYKLUK LI0Y-BOKC

«MOJIUNPONUAEHOBBIE TPYEbI U ®UTUHIU»

JATIOPHAR APMATYPA w EYaLFEX

MNAKAT
«MOJNMPOMNWUIEHOBBIE TPYBbI U ®UTUHIU» «3AMOPHASA APMATYPA»
50x70cm 50x70cm

BPOLLIOPA
«HATOPHBIE TPYEbI
W KOMNPECCUOHHBIE
OUTUHTU 418 NHL, TPYE»

& varex'

———

NAKET
38x50cm

PEILEOBME DUTHHIH

NNAKAT
«PE3bBOBbBIE ®UTUHI U»
50x70cm



KAHANMIALUHOHHBIE TPYBbI M ®ACOHHBIE YACTH

LWAPDBBIE NONHONPOXOAHBIE KPAHBI
W CETYATBIE OMAILTPLI

KPAHbI STANDART

CTEHA,
«MONUNPOMNMUNEHOBbIE
TPYBbI U GUTUHTU»
60x80cm

gvawrex

0BOPY/J0BAHHE [NA TENNOID NOAA

VALFELEY

«0BOPYJJ0BAHME 111 TENJIOTO MOJIA»
60x80cm

CTEHA
«KAHATIU3ALMOHHBIE TPYBbI U ®ACOHHBIE
YACTW. BHYTPEHHAA KAHAJIU3ALUA»
60x80cm

HAECHE TTYER W HONTITEERCHHE:
SO LK1 1F5D

CTEHA
«LUAPOBbIE MOJIHOMPOXOAHbIE KPAHBI
W CETYATBIE ®UNTPbI»
60x80cm

NMNAKAT
«HAMNOPHBIE TPYBbl U KOMMPECCUOHHbIE
OUTUHTU ANA NHA TPYB»
50x70cm

MNAKAT
«HACOCHOE 060PY/JJ0BAHUE
W KOMMIEKTYIOLLME»
50x70cm



KAYECTBO EBPOMNEWACKOI0 YPOBHS,
LLEHA POCCUUACKOI0 I'IPOVI3BOIJMTEJ'IFI

BecnnaTHbIi 3BOHOK no Poccum

BonbLue nHpopmaLmum

8 800 77 00 272 A

VALFEX.RU




